
 - 1 - 

Zveřejněna je upravená verze usnesení a příloh z důvodu dodržení 
přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a 
o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) 
(GDPR). Do úplné verze usnesení a příloh mohou občané Olomouckého kraje 
nahlédnout na oddělení organizačním odboru kancelář hejtmana v sídle 
Olomouckého kraje, Jeremenkova 1191/40a, Olomouc, 8. patro, kancelář dveře 
č. 815–819. 

 

USNESENÍ z 90. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 11. 9. 2023 

 

UR/90/1/2023 Program 90. schůze Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  upravený program 90. schůze Rady Olomouckého kraje 
konané dne 11. 9. 2023 dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_90_1_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 – Program 90. schůze ROK 
11-09-2023-p.pdf 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.1. 
 

UR/90/2/2023 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Rady 
Olomouckého kraje 

2. p r o d l u ž u j e  termíny plnění svých usnesení dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_90_2_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 01-Navrh na prodl. 
term.plneni.pdf 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.2. 
 

UR/90/3/2023 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje: 
a) zápis z 18. jednání Komise pro životní prostředí Rady Olomouckého kraje 
konaného dne 2. 8. 2023 
b) zápis z 24. jednání Komise pro mládež a sport Rady Olomouckého kraje 
konaného dne 15. 8. 2023 

 
Předložil: předsedové komisí rady 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_1_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20–%20Program%2090.%20schůze%20ROK%2011-09-2023-p.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_1_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20–%20Program%2090.%20schůze%20ROK%2011-09-2023-p.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_2_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001-Navrh%20na%20prodl.%20term.plneni.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_2_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001-Navrh%20na%20prodl.%20term.plneni.pdf


 - 2 - 

Bod programu: 1.3. 
 

UR/90/4/2023 Zahraniční pracovní cesta delegace z Olomouckého kraje do 
Bruselu (Belgie)  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  účast Ing. Jana Šafaříka, MBA, náměstka hejtmana 
Olomouckého kraje a Ing. Petra Lyska, člena Rady Olomouckého kraje, na 
zahraniční pracovní cestě do Bruselu (Belgie), ve dnech 9. – 12. 10. 2023 

 
Předložil: Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek hejtmana 
Bod programu: 1.4. 
 

UR/90/5/2023 Program na podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů 
2023 – dodatky k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí 
dotace  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s uzavřením dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 
2023/02907/OKH/DSM uzavřené dne 13. 6. 2023 mezi Olomouckým krajem a 
městem Štíty, IČO: 00303453, se sídlem nám. Míru 55, 789 91 Štíty, dle 
přílohy č. 1 usnesení, a to z důvodu změny termínu pro předložení vyúčtování, 
dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 2023/02960/OKH/DSM uzavřené dne 
4. 7. 2023 mezi Olomouckým krajem a obcí Tučín, IČO: 00636631, se sídlem 
Tučín 127, 751 16 Tučín, dle přílohy č. 2 usnesení, a to z důvodu změny 
termínu pro použití dotace a termínu pro předložení vyúčtování a dodatku č. 1 
k veřejnoprávní smlouvě č. 2023/02957/OKH/DSM uzavřené dne 3. 7. 2023 
mezi Olomouckým krajem a městem Zábřeh, IČO: 00303640, se sídlem 
Masarykovo náměstí 510/6, 789 01 Zábřeh, dle přílohy č. 3 usnesení, a to z 
důvodu změny termínu pro použití dotace a termínu pro předložení vyúčtování 
Přílohy k části usnesení: 
UR_90_5_2023_bod_1_usnesení_příloha č. 01 - Dodatek č. 1 - Město Štíty.pdf 
UR_90_5_2023_bod_1_usnesení_příloha č. 02 - Dodatek č. 1 - Město 
Zábřeh.pdf 
UR_90_5_2023_bod_1_usnesení_příloha č. 03 - Dodatek č. 1 - Obec 
Tučín.pdf 

2. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 1 usnesení Zastupitelstvu Olomouckého 
kraje 

Odpovídá: Ing. Bc. Milada Sokolová, uvolněná členka zastupitelstva pro oblast 
vnějších vztahů a cestovního ruchu 
Realizuje: Ing. Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
Termín: ZOK 18. 9. 2023 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o uzavření dodatků k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace 
dle bodu 1 usnesení, a to z důvodu změny termínu pro použití dotace a 
termínu pro předložení vyúčtování 

 
Předložil: Ing. Bc. Milada Sokolová, uvolněná členka zastupitelstva pro oblast 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_5_2023_bod_1_usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Dodatek%20č.%201%20-%20Město%20Štíty.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_5_2023_bod_1_usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Dodatek%20č.%201%20-%20Město%20Zábřeh.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_5_2023_bod_1_usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Dodatek%20č.%201%20-%20Město%20Zábřeh.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_5_2023_bod_1_usnesení_příloha%20č.%2003%20-%20Dodatek%20č.%201%20-%20Obec%20Tučín.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_5_2023_bod_1_usnesení_příloha%20č.%2003%20-%20Dodatek%20č.%201%20-%20Obec%20Tučín.pdf


 - 3 - 

vnějších vztahů a cestovního ruchu 
Bod programu: 2.2. 
 

UR/90/6/2023 Zahraniční pracovní cesta Polsko (Opole, Nysa)  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  účast pana Martina Švadlenky, člena Zastupitelstva 
Olomouckého kraje, a dalších členů Komise pro vnější vztahy Rady 
Olomouckého kraje na výjezdním jednání v Nyse a Opolí (Polsko) dne 21. 9. 
2023 

 
Předložil: Ing. Bc. Milada Sokolová, uvolněná členka zastupitelstva pro oblast 

vnějších vztahů a cestovního ruchu 
Bod programu: 2.3. 
 

UR/90/7/2023 Dotační programy Olomouckého kraje na rok 2024 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s návrhem dotačních programů uvedeným v Seznamu 
předpokládaných dotačních programů Olomouckého kraje pro rok 2024 dle 
přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_90_7_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - Seznam předpokládaných 
DP OK 2024.pdf 

2. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/83/10/2023 ze dne 29. 5. 2023, bod 1d) v 
části vzorových veřejnoprávních smluv o poskytnutí programové dotace – vzor 
3–6 

3. s o u h l a s í  se zněním vzorových smluv o poskytnutí dotace dle příloh č. 2–
5 usnesení /vzory 3–6/ 
Přílohy k části usnesení: 
UR_90_7_2023_bod_3_Usnesení_příloha č. 02-Vzor. VP sml. na AKCI_fyz. 
os. podnik.pdf 
UR_90_7_2023_bod_3_Usnesení_příloha č. 03-Vzor. VP sml. na 
ČINNOST_fyz. os. pod.pdf 
UR_90_7_2023_bod_3_Usnesení_příloha č. 04-Vzor. VP sml. na AKCI_práv. 
osoba_Vzo.pdf 
UR_90_7_2023_bod_3_Usnesení_příloha č. 05-Vzor. VP sml. na 
ČINNOST_práv. osoba_.pdf 

4. u k l á d á  předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje, Ing. Michal Obrusník, 
člen rady 
Realizuje: Ing. Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
Termín: ZOK 18. 9. 2023 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit Seznam předpokládaných dotačních programů Olomouckého kraje pro 
rok 2024 a schválit znění vzorových veřejnoprávních smluv o poskytnutí 
programové dotace /vzory 3–6/ 

 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_7_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Seznam%20předpokládaných%20DP%20OK%202024.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_7_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Seznam%20předpokládaných%20DP%20OK%202024.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_7_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2002-Vzor.%20VP%20sml.%20na%20AKCI_fyz.%20os.%20podnik.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_7_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2002-Vzor.%20VP%20sml.%20na%20AKCI_fyz.%20os.%20podnik.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_7_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2003-Vzor.%20VP%20sml.%20na%20ČINNOST_fyz.%20os.%20pod.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_7_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2003-Vzor.%20VP%20sml.%20na%20ČINNOST_fyz.%20os.%20pod.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_7_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2004-Vzor.%20VP%20sml.%20na%20AKCI_práv.%20osoba_Vzo.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_7_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2004-Vzor.%20VP%20sml.%20na%20AKCI_práv.%20osoba_Vzo.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_7_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2005-Vzor.%20VP%20sml.%20na%20ČINNOST_práv.%20osoba_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_7_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2005-Vzor.%20VP%20sml.%20na%20ČINNOST_práv.%20osoba_.pdf


 - 4 - 

Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje; Ing. Michal 
Obrusník, člen rady 

Bod programu: 3.1. 
 

UR/90/8/2023 Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – rozpočtové změny 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v příloze č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_90_8_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - RZ ke schválení ROK 
11.9.2023.pdf 

2. s o u h l a s í  s rozpočtovými změnami v příloze č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_90_8_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 02 - RZ k odsouhlasení ROK 
11.9.2023.pdf 

3. u k l á d á   
a) předložit rozpočtové změny dle bodu 1 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 
b) předložit rozpočtové změny dle bodu 2 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje ke schválení 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 18. 9. 2023 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   
a) vzít na vědomí rozpočtové změny dle bodu 1 usnesení 
b) schválit rozpočtové změny dle bodu 2 usnesení 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 4.1. 
 

UR/90/9/2023 Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – účelové dotace ze státního 
rozpočtu obcím Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím 
Olomouckého kraje 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 4.2. 
 

UR/90/10/2023 Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – čerpání úvěru na 
financování oprav, investic a projektů 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  čerpání revolvingového úvěru na financování oprav, investic a 
projektů ve výši 50 000 000 Kč dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_90_10_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - Žádost o čerpání úvěru.pdf 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_8_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20RZ%20ke%20schválení%20ROK%2011.9.2023.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_8_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20RZ%20ke%20schválení%20ROK%2011.9.2023.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_8_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20RZ%20k%20odsouhlasení%20ROK%2011.9.2023.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_8_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20RZ%20k%20odsouhlasení%20ROK%2011.9.2023.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_10_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Žádost%20o%20čerpání%20úvěru.pdf


 - 5 - 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 18. 9. 2023 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí čerpání revolvingového úvěru na financování oprav, investic a 
projektů ve výši 50 000 000 Kč 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 4.3. 
 

UR/90/11/2023 Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – splátka úvěru na 
financování oprav, investic a projektů 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  splátku revolvingového úvěru na financování oprav, investic a 
projektů Komerční bance, a.s., z přijaté dotace ve výši 12 749 080,97 Kč, dle 
přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_90_11_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - Žádost o splátku.pdf 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 18. 9. 2023 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí splátku revolvingového úvěru na financování oprav, investic a 
projektů Komerční bance, a.s., z přijaté dotace ve výši 12 749 080,97 Kč 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 4.4. 
 

UR/90/12/2023 Dodatky k běžným účtům Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  Dodatek ke Smlouvě o zřízení a vedení běžného účtu číslo 
27-4228320287/0100 u Komerční banky, a.s., dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_90_12_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - Dodatek ke Smlouvě o 
zřízení a vede.pdf 

2. s c h v a l u j e  Dodatek ke smlouvě o poskytování služby BUSINESS 24 u 
České spořitelny, a.s., dle přílohy č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_90_12_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 02 - Dodatek ke Smlouvě o 
poskytování sl.pdf 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 4.5. 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_11_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Žádost%20o%20splátku.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_12_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Dodatek%20ke%20Smlouvě%20o%20zřízení%20a%20vede.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_12_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Dodatek%20ke%20Smlouvě%20o%20zřízení%20a%20vede.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_12_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Dodatek%20ke%20Smlouvě%20o%20poskytování%20sl.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_12_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Dodatek%20ke%20Smlouvě%20o%20poskytování%20sl.pdf


 - 6 - 

 

UR/90/13/2023 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  záměr Olomouckého kraje: 
1.1. odprodat pozemky parc. č. 2012/10 ost. pl. o výměře 2 043 m2, parc. č. 
2012/11 ost. pl. o výměře 1 559 m2 a parc. č. 2012/12 ost. pl. o výměře 692 
m2, vše v k.ú. Chrastice, obec Staré Město, a pozemek parc. č. 1549/5 ost. pl. 
o výměře 1 147 m2 v k.ú. Vysoké Žibřidovice, obec Hanušovice z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace do vlastnictví ČR – Správy železnic, státní organizace, 
IČO: 70994234, za celkovou kupní cenu ve výši 394 860 Kč. Nabyvatel uhradí 
správní poplatek na vklad do katastru nemovitostí. 
1.2. odprodat pozemek parc. č. 939/36 vodní pl. o výměře 400 m2 v k.ú. 
Hodolany, obec Olomouc, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví ČR – 
Povodí Moravy, s.p., IČO: 70890013, za kupní cenu ve výši 85 370 Kč a za 
podmínek stanovených Povodím Moravy, s.p. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
1.3. bezúplatně převést část stokové kanalizace (od SŠ7 po SŠ) vybudované 
v pozemcích parc. č. 784/2 ost. pl., parc. č. 1037 ost. pl., parc. č. 1041/2 ost. 
pl., parc. č. 1101 ost. pl. a parc. č. 1065/1 zahrada, vše v k.ú. a obci Šternberk, 
vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Vincentina – poskytovatele 
sociálních služeb Šternberk, příspěvkové organizace do vlastnictví města 
Šternberka, IČO: 00299529. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva. 
1.4. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 3970 ost. pl. o výměře cca 
164 m2 v k.ú. a obci Šternberk z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace do vlastnictví města 
Šternberka, IČO: 00299529. Nejprve bude uzavřena smlouva o budoucí 
darovací smlouvě. Řádná darovací smlouva bude uzavřena do jednoho roku 
od vydání kolaudačního souhlasu na stavbu „II/445 Šternberk – chodníky ul. 
Jesenická, SO 111 – chodník trasa A“, nejpozději do 31. 12. 2033. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
1.5. bezúplatně převést části pozemku parc. č. 928 ost. pl. o celkové výměře 
267 m2, dle geometrického plánu č. 370-1/2023 pozemky parc. č. 928/2 ost. pl. 
o výměře 115 m2, parc. č. 928/3 ost. pl. o výměře 37 m2, parc. č. 928/4 ost. pl. 
o výměře 75 m2 a parc. č. 928/5 ost. pl. o výměře 40 m2, v k.ú. Moravská 
Huzová, obec Štěpánov, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace do vlastnictví města 
Štěpánova, IČO: 00299511. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
1.6. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 876/1 ost. pl. o výměře 50 m2, 
dle geometrického plánu č. 1135-150/2022 ze dne 15. 12. 2022 pozemek parc. 
č. 876/6 ost. pl. o výměře 50 m2, v k.ú. Dolní Temenice, obec Šumperk, a části 
pozemku parc. č. 2157/1 ost. pl. o celkové výměře 363 m2, dle geometrického 



 - 7 - 

plánu č. 7506-149/2022 ze dne 2. 1. 2023 pozemek parc. č. 2157/1 díl „a“ o 
výměře 5 m2, který je sloučený do pozemku parc. č. 1992/2 o celkové výměře 
556 m2, parc. č. 2157/1 díl „b“ o výměře 4 m2, který je sloučený do pozemku 
parc. č. 2157/2 o celkové výměře 24 m2, a pozemek parc. č. 2157/11 o výměře 
354 m2, vše v k.ú. a obci Šumperk, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace do 
vlastnictví města Šumperka, IČO: 00303461. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
1.7. bezúplatně převést pozemky parc. č. 2977/121 ostatní plocha o výměře 
1001 m2, parc. č. 2977/311 ostatní plocha o výměře 148 m2, parc. č. 2977/312 
ostatní plocha o výměře 58 m2, parc. č. 2977/317 ostatní plocha o výměře 6 
m2, parc. č. 2977/318 ostatní plocha o výměře 4 m2, parc. č. 2977/320 ostatní 
plocha o výměře 14 m2, parc. č. 2977/323 ostatní plocha o výměře 59 m2, 
parc. č. 2977/324 ostatní plocha o výměře 34 m2, parc. č. 2977/325 ostatní 
plocha o výměře 83 m2, parc. č. 3013/21 ostatní plocha o výměře 1 m2, parc. 
č. 3013/20 ostatní plocha o výměře 4 m2, parc. č. 3013/16 ostatní plocha o 
výměře 16 m2, parc. č. 3013/17 ostatní plocha o výměře 16 m2, parc. č. 
3013/18 ostatní plocha o výměře 28 m2, parc. č. 3013/19 ostatní plocha o 
výměře 15 m2, parc. č. 2981/12 ostatní plocha o výměře 1 073 m2, parc. č. 
2981/4 ostatní plocha o výměře 231 m2, parc. č. 2981/13 ostatní plocha o 
výměře 384 m2, parc. č. 2981/17 ostatní plocha o výměře 37 m2, parc. č. 
3018/157 ostatní plocha o výměře 51 m2, parc. č. 3018/158 ostatní plocha o 
výměře 21 m2, parc. č. 2969/4 ostatní plocha o výměře 130 m2, parc. č. 
2969/5 ostatní plocha o výměře 25 m2, vše v k.ú. a obci Mohelnice, vše z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města Mohelnice, IČO: 00303038. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
1.8. bezúplatně převést části pozemku parc. č. 1408/1 ostatní  plocha o 
celkové výměře 874 m2 a části pozemku parc. č. 1408/2 ostatní plocha o 
výměře 14 m2, dle geometrického plánu č. 740-532/2022 ze dne 8. 3. 2023 
pozemky parc. č. 1408/4 ostatní plocha o výměře 329 m2, parc. č. 1408/5 
ostatní plocha o výměře 14 m2, parc. č. 1408/7 ostatní plocha o výměře 120 
m2, parc. č. 1408/8 ostatní plocha o výměře 26 m2, parc. č. 1408/9 ostatní 
plocha o výměře 119 m2, parc. č. 1408/10 ostatní plocha o výměře 10 m2, 
parc. č. 1408/11 ostatní plocha o výměře 76 m2, parc. č. 1408/12 ostatní 
plocha o výměře 38 m2, parc. č. 1408/13 ostatní plocha o výměře 22 m2, parc. 
č. 1408/14 ostatní plocha o výměře 100 m2, parc. č. 1408/15 ostatní plocha o 
výměře 3 m2, parc. č. 1408/16 ostatní plocha o výměře 17 m2 a parc. č. 
1408/17 ostatní plocha o výměře 14 m2, vše v k.ú. a obci Dřevohostice z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví městyse Dřevohostice, IČO: 
00301213. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
1.9. bezúplatně převést části pozemku parc. č. 2125 ostatní plocha o celkové 
výměře 373 m2, dle geometrického plánu č. 243-37/2020 ze dne 10. 2. 2021 
pozemky parc. č. 2125/2 ostatní plocha o výměře 188 m2 a parc. č. 2125/3 
ostatní plocha o výměře 185 m2, oba v k.ú. a obci Hruška z vlastnictví 



 - 8 - 

Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Hruška, IČO: 47919779. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
1.10. bezúplatně převést části pozemku parc. č. 282/1 ostatní  plocha o 
celkové výměře 1 863 m2 a části pozemku parc. č. 390 ostatní plocha o 
celkové výměře 446 m2, dle geometrického plánu č. 479-146/2021 ze dne 13. 
4. 2022 pozemky parc. č. 282/5 ostatní plocha o výměře 104 m2, parc. č. 282/6 
ostatní plocha o výměře 132 m2, parc. č. 282/7 ostatní plocha o výměře 285 
m2, parc. č. 282/8 ostatní plocha o výměře 848 m2, parc. č. 282/9 ostatní 
plocha o výměře 322 m2, parc. č. 282/10 ostatní plocha o výměře 172 m2, 
parc. č. 390/2 ostatní plocha o výměře 247 m2 a parc. č. 390/3 ostatní plocha o 
výměře 199 m2, vše v k.ú. a obci Seloutky z vlastnictví Olomouckého kraje, z 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví obce Seloutky, IČO: 00488551. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
1.11. bezúplatně převést části pozemku parc. č. 1666/1 ostatní plocha o 
celkové výměře 242 m2 a části pozemku parc. č. 1666/2 ostatní plocha o 
celkové výměře 421 m2, dle geometrického plánu č. 436-26/2022 ze dne 20. 1. 
2023 pozemky parc. č. 1666/3 ostatní plocha o výměře 102 m2, parc. č. 1666/4 
ostatní plocha o výměře 140 m2, parc. č. 1666/5 ostatní plocha o výměře 410 
m2 a parc. č. 1666/6 ostatní plocha o výměře 11 m2, vše v k.ú. a obci Slatinky 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Slatinky, IČO: 00288764. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
1.12. bezúplatně převést části pozemků parc. č. 116 ost. pl. o celkové výměře 
629 m2 a parc. č. 3537 ost. pl. o výměře 256 m2, dle geometrického plánu č. 
710-81/2021 ze dne 7. 3. 2023 pozemky parc. č. 116/2 o výměře 22 m2, parc. 
č. 116/3 o výměře 155 m2, parc. č. 116/4 o výměře 37 m2, parc. č. 116/5 o 
výměře 172 m2, parc. č. 116/6 o výměře 243 m2 a parc. č. 3537/2 o výměře 
256 m2, vše v k.ú. Medlov u Uničova, obec Medlov a dále části pozemků parc. 
č. 914 ost. pl. o celkové výměře 727 m2, parc. č. 982 ost. pl. o výměře 64 m2, 
parc. č. 1024 ost. pl. o výměře 353 m2 a parc. č. 3936 ost. pl. o celkové 
výměře 150 m2, dle geometrického plánu č. 711-82/2021 ze dne 23. 2. 2023 
pozemky parc. č. 914/5 o výměře 256 m2, parc. č. 914/6 o výměře 471 m2, 
parc. č. 982/2 o výměře 64 m2, parc. č. 1024/5 o výměře 353 m2, parc. č. 
3936/4 o výměře 39 m2 a parc. č. 3936/5 o výměře 111 m2, vše v k.ú. Medlov 
u Uničova, obec Medlov, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce 
Medlov, IČO: 575666. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
1.13. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 2156/3 ost. pl. o výměře 3 m2, 
dle geometrického plánu č. 5183-47/2023 ze dne 24. 7. 2023 pozemek parc. č. 
2156/15 o výměře 3 m2 v k.ú. a obci Šternberk z vlastnictví Olomouckého 
kraje, z hospodaření Základní školy Šternberk, Olomoucká 76, do vlastnictví 
města Šternberk, IČO: 00299529. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 



 - 9 - 

vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
1.14. bezúplatně převést pozemky parc. č. 620 ost. pl. o výměře 41 m2 a 
parc. č. 2520 ost. pl. o výměře 265 m2 v k.ú. a obci Mořice, dále části pozemků 
parc. č. 50/1 ost. pl. o výměře 7 m2, parc. č. 621 ost. pl. o celkové výměře 223 
m2, parc. č. 2518 ost. pl. o výměře 56 m2 a parc. č. 2519 ost. pl. o výměře 95 
m2, vše dle geometrického plánu č. 430-539/2023 ze dne 11. 4. 2023 pozemek 
parc. č. 50/1 díl „e“ o výměře 7 m2, který je sloučený do pozemku parc. č. 
559/2 o celkové výměře 24 m2, pozemek parc. č. 621 díl „d“ o výměře 7 m2, 
který je sloučený do pozemku parc. č. 557 o celkové výměře 767 m2, díl „b“ o 
výměře 146 m2, který je sloučený do pozemku parc. č. 558 o celkové výměře 
640 m2, a díl „c“ o výměře 70 m2, který je sloučený do pozemku parc. č. 2519 
o celkové výměře 95 m2, parc. č. 2518 o výměře 56 m2 a parc. č. 2519 o 
výměře 95 m2, vše v k.ú. a obci Mořice, dále části pozemku parc. č. 413 ost. 
pl. o celkové výměře 998 m2, dle geometrického plánu č. 431-540/2023 ze dne 
11. 4. 2023 pozemky parc. č. 413/2 o výměře 579 m2 a parc. č. 413/3 o 
výměře 419 m2 v k.ú. a obci Mořice, a dále části pozemku parc. č. 215/1 ost. 
pl. o celkové výměře 289 m2, dle geometrického plánu č. 432-541/2023 ze dne 
13. 4. 2023 pozemky parc. č. 215/4 o výměře 65 m2, parc. č. 215/5 o výměře 
125 m2 a parc. č. 215/6 o výměře 99 m2, vše v k.ú. a obci Mořice, vše z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Mořice, IČO: 00288462. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
1.15. bezúplatně převést pozemky parc. č. 811/3 ost. pl. o výměře 177 m2, 
parc. č. 811/4 ost. pl. o výměře 52 m2, parc. č. 811/5 ost. pl. o výměře 13 m2, 
parc. č. 832/4 ost. pl. o výměře 742 m2, parc. č. 832/5 ost. pl. o výměře 170 
m2, parc. č. 832/6 ost. pl. o výměře 27 m2 a parc. č. 832/7 ost. pl. o výměře 
152 m2, vše v k.ú. Květín, obec Mohelnice, vše z vlastnictví Olomouckého 
kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, do vlastnictví města Mohelnice, IČO: 00303038. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k 
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

2. u k l á d á  krajskému úřadu zajistit zveřejnění záměrů Olomouckého kraje dle 
bodů 1.1.–1.15. návrhu na usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: 9. 10. 2023 

3. u k l á d á  krajskému úřadu informovat žadatele (nabyvatele) o přijatých 
záměrech Olomouckého kraje dle bodů 1.1.–1.15. návrhu na usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: 9. 10. 2023 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 5.1. 
 



 - 10 - 

UR/90/14/2023 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e   
1.1. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti na část 
pozemku parc. č. 72/1 ost. pl. v k.ú. Klášterní Hradisko, obec Olomouc, v 
rozsahu dle geometrického plánu č. 449-64/2021 ze dne 28. 6. 2021, 
spočívající v právu umístění, zřízení a provozování vodovodního řadu a v 
právu vstupovat a vjíždět na předmětný pozemek v souvislosti se zřízením, 
provozem, údržbou, opravami, změnami nebo odstraňováním vodovodního 
řadu mezi Olomouckým krajem jako povinným z věcného břemene a 
statutárním městem Olomouc, IČO: 00299308, jako oprávněným z věcného 
břemene. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou a bezúplatně. 
Statutární město Olomouc uhradí veškeré náklady spojené se zřízením 
věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad práv do 
katastru nemovitostí.   
1.2. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti k části 
pozemku parc. č. 1981 v k.ú. a obci Brodek u Přerova, v rozsahu vymezeném 
geometrickým plánem č. 553-511/2009 ze dne 15. 4. 2009, spočívajícího v 
právu umístění a provozování stavby mostu ev. č. 150-080, k části pozemku 
parc. č. 556/1 v k.ú. a obci Citov, v rozsahu vymezeném geometrickým plánem 
č. 234-509/2009 ze dne 26. 6. 2009, k částem pozemků parc. č. 1700/9, parc. 
č. 1700/10, parc. č. 1714/4 a parc. č. 1714/12, vše v k. ú. a obci Dub nad 
Moravou, v rozsahu vymezeném geometrickým plánem č. 1488-557/2023 ze 
dne 24. 4. 2023, spočívajícího v právu umístění a provozování stavby mostu 
ev. č. 150-078, a k části pozemku parc. č. 525/1 v k.ú. Lipová u Přerova, obec 
Lipová, v rozsahu vymezeném geometrickým plánem č. 255-556/2023 ze dne 
14. 4. 2023, spočívajícího v právu umístění a provozování stavby mostu ev. č. 
150-087, a dále spočívajícího v právu chůze, vjezdu a odjezdu motorových 
vozidel a mechanizmů na předmětné pozemky za účelem provádění čištění, 
údržby a oprav staveb mostů vybudovaných v rámci stavby „Silnice II/150 Dub 
nad Moravou – hranice krajů OL/ZL stavba 1 – Dub nad Moravou – Přerov“. 
Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena mezi Olomouckým krajem 
jako oprávněným z věcného břemene a Povodím Moravy, s.p., IČO: 70890013, 
jako povinným z věcného břemene. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu 
určitou, tj. po dobu životnosti staveb, za jednorázovou úhradu celkem ve výši 
45 409 Kč. K hodnotě věcného břemene bude připočtena příslušná sazba 
DPH. Součástí smlouvy o zřízení věcného břemene bude úhrada částky ve 
výši 27 245,40 Kč za bezesmluvní užívání částí pozemků parc. č. 1981 o 
výměře 105,90 m2 v k.ú. a obci Brodek u Přerova, parc. č. 556/1 o výměře 
203,20 m2, parc. č. 1700/9, parc. č. 1700/10, parc. č. 1714/4 a parc. č. 1714/12 
o celkové výměře 25 m2, vše v k. ú. a obci Dub nad Moravou, a parc. č. 525/1 
o výměře 197 m2 v k.ú. Lipová u Přerova, obec Lipová, vše ve vlastnictví ČR – 
Povodí Moravy, s.p., IČO: 70890013, Olomouckým krajem. Olomoucký kraj 
uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením smlouvy o zřízení věcného 
břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad práv odpovídajících 
věcnému břemenu do katastru nemovitostí. 
1.3. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti na části 
pozemku parc. č. 633/2 ost. pl. v katastrálním území Oplocany, obec Oplocany, 
spočívajícího v právu zřízení, provozování, opravách, údržbě nadzemního 



 - 11 - 

vedení sítě elektronických komunikací - telekomunikačních kabelů a sloupů na 
(v) předmětném pozemku a v právu vstupovat a vjíždět na předmětný pozemek 
v souvislosti s umístěním, zřízením, provozováním, opravováním, údržbou, 
úpravou, obnovou, výměnou, odstraňováním tohoto zařízení a překládky sítě 
elektronických komunikací v rámci stavby „II/435 kř. II/367 - Tovačov“, a to v 
rozsahu geometrického plánu č. 311-171/2022 ze dne 15. 11. 2022, mezi 
Olomouckým krajem jako povinným z věcného břemene a společností Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s., IČO: 04084063, jako oprávněným z 
věcného břemene. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou za 
jednorázovou náhradu ve výši 500 Kč, navýšenou o příslušnou sazbu DPH. 
Veškeré náklady spojené s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene 
včetně správního poplatku k návrhu na vklad práv odpovídajících věcnému 
břemenu do katastru nemovitostí uhradí Olomoucký kraj. 
1.4. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti k 
pozemkům parc. č. 90/78 ost. pl. o výměře 102 m2, parc. č. 90/79 ost. pl. o 
výměře 50 m2 a parc. č. 123/27 ost. pl. o výměře 23 m2, vše v k. ú. Olomouc-
město, obec Olomouc, spočívající v právu uložení a provozování vodovodního 
řadu a kanalizačního sběrače na (v) předmětných pozemcích mezi 
Olomouckým krajem jako povinným z věcného břemene a statutárním městem 
Olomouc, IČO: 00299308, jako oprávněným z věcného břemene. Věcné 
břemeno bude zřízeno bezúplatně a na dobu neurčitou. Oprávněný z věcného 
břemene uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene 
včetně správního poplatku k návrhu na vklad práva do katastru nemovitostí. 
1.5. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti k pozemku 
parc. č. 123/25 ost. pl. o výměře 2 m2, v k. ú. Olomouc-město, obec Olomouc, 
spočívající v právu uložení a provozování vodovodního řadu na (v) 
předmětném pozemku mezi Olomouckým krajem jako povinným z věcného 
břemene a statutárním městem Olomouc, IČO: 00299308, jako oprávněným z 
věcného břemene. Věcné břemeno bude zřízeno bezúplatně a na dobu 
neurčitou. Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené se 
zřízením věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad práva 
do katastru nemovitostí. 
1.6. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti k 
pozemkům parc. č. 90/78 ost. pl. o výměře 102 m2 a parc. č. 123/25 ost. pl. o 
výměře 2 m2, oba v k. ú. Olomouc-město, obec Olomouc, spočívající v právu 
umístění a provozování chodníku na předmětných pozemcích mezi 
Olomouckým krajem jako povinným z věcného břemene a statutárním městem 
Olomouc, IČO: 00299308, jako oprávněným z věcného břemene. Věcné 
břemeno bude zřízeno bezúplatně a na dobu neurčitou. Oprávněný z věcného 
břemene uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene 
včetně správního poplatku k návrhu na vklad práva do katastru nemovitostí. 
1.7. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti k částem 
pozemků parc. č. 1183/1, parc. č. 1188/1, parc. č. 1188/2 a parc. č. 1188/3, vše 
v katastrálním území Hněvotín, v rozsahu dle geometrického plánu č. 1455-
35/2022 ze dne 29. 6. 2023, spočívající v právu umístění a provozování 
stavebních objektů „SO 201 – Most ev. č. 570-006“, realizovaných v rámci 
stavby „II/570 Slatinice – Olomouc“ a v právu přístupu na předmětné pozemky 
za účelem provozování, provádění údržby, oprav, kontrol a demontáže těchto 
objektů mezi Povodím Moravy, s.p., IČO: 70890013 jako povinným z věcného 
břemene a Olomouckým krajem jako oprávněným z věcného břemene za 



 - 12 - 

podmínek dle přílohy č. 01 k návrhu usnesení. Věcné břemeno – služebnost 
bude zřízena na dobu životnosti stavby za jednorázovou úhradu ve výši 17 
766,90 Kč, navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. Olomoucký kraj uhradí 
veškeré náklady spojené s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene – 
služebnosti a správní poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.  
1.8. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – 
služebnosti k částem pozemků parc. č. 1042/1 ost. pl., parc. č. 5050/1 ost. pl., 
parc. č. 5745/1 ost. pl., parc. č. 5746/1 ost. pl., parc. č. 5751 ost. pl. a parc. č. 
5752 ost. pl., vše v k.ú. a obci Přerov, spočívajícího v právu zřídit a provozovat 
na předmětných pozemcích sdělovací vedení a v právu vstupovat a vjíždět na 
předmětné pozemky v souvislosti s provozem, údržbou, opravami, úpravami, 
modernizací, zlepšením kapacity, rekonstrukcí a odstraněním sdělovacího 
vedení vybudovaného v rámci stavby „SO 677 – Přeložka sdělovacího vedení 
SŽDC (správa ČD-T)“, realizované v rámci stavby „II/150 Přerov - jihozápadní 
obchvat, přeložka“, mezi statutárním městem Přerov, IČO: 00301825, jako 
budoucím povinným z věcného břemene, ČR – Správou železnic, státní 
organizací, IČO: 70994234, jako budoucím oprávněným z věcného břemene, a 
Olomouckým krajem jako investorem za podmínek dle přílohy č. 02 k návrhu 
usnesení. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena do 10 měsíců 
od dokončení stavby přeložky inženýrských sítí. Věcné břemeno bude zřízeno 
na dobu neurčitou za jednorázovou úhradu stanovenou znaleckým posudkem 
zpracovaným dle právních předpisů o oceňování majetku účinných v době 
uzavření řádné smlouvy o zřízení věcného břemene, navýšenou o příslušnou 
platnou sazbu DPH. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené 
s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti. Součástí 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene bude rovněž 
ustanovení o oprávnění Olomouckého kraje provést výše jmenovanou stavbu. 
Přílohy k části usnesení: 
UR_90_14_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - základní náležitosti smlouvy 
o zříz.pdf 
UR_90_14_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 02 - základní náležitosti smlouvy 
o BVB.pdf 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 5.2. 
 

UR/90/15/2023 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: ZOK 18. 9. 2023 

2. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/12/21/2022, bod 
1. 6., ze dne 12. 12. 2022 ve věci odprodeje stavby Jedovnice, č.e. 291, v k.ú. 
a obci Jedovnice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví paní XXXXX z 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_14_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20základní%20náležitosti%20smlouvy%20o%20zříz.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_14_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20základní%20náležitosti%20smlouvy%20o%20zříz.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_14_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20základní%20náležitosti%20smlouvy%20o%20BVB.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_14_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20základní%20náležitosti%20smlouvy%20o%20BVB.pdf


 - 13 - 

důvodu nezájmu žadatelky odkoupit předmětnou nemovitost 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
3.1. odprodej stavby Jedovnice č.e. 281, rod. rekr. (stavba stojí na pozemku 
parc. č. 1968 zast. pl. a nádvoří o výměře 47 m2 ve vlastnictví městyse 
Jedovnice), v k.ú. a obci Jedovnice z vlastnictví Olomouckého kraje, z 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví pana XXXXX za kupní cenu ve výši 1 250 000 Kč. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k 
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.2. odprodej části pozemku parc. č. 875/26 ost. pl. o výměře 162 m2, dle 
geometrického plánu č. 225-270/2022 ze dne 14. 3. 2023 pozemek parc. č. 
875/39 ost. pl. o výměře 162 m2, v k. ú. Bukovice u Velkých Losin, obec Velké 
Losiny z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace do vlastnictví pana XXXXX za 
kupní cenu ve výši 26 520 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.3. odprodej části pozemku parc. č. 625/4 ost. pl. o výměře 96 m2, dle 
geometrického plánu č. 2451–265/2021 ze dne 14. 6. 2021 pozemek parc. č. 
625/4 díl „a“, který je sloučen do pozemku parc. č. 625/2 zahrada o celkové 
výměře 2 175 m2, v k.ú. a obci Uničov z vlastnictví Olomouckého kraje, z 
hospodaření Střední průmyslové školy a Středního odborného učiliště Uničov 
do vlastnictví pana XXXXX za kupní cenu ve výši 230 690 Kč a za podmínky, 
že kupující před uzavřením kupní smlouvy zrealizuje přeložku plynového 
vedení. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 
3.4. odprodej části pozemku parc. č. 1792/2 ost. pl. o výměře 47 m2, dle 
geometrického plánu č. 6377-56/2023 ze dne 5. 4. 2023 pozemek parc. č. 
1792/23 o výměře 47 m2, v k.ú. Zábřeh na Moravě, obec Zábřeh, z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Gymnázia, Zábřeh, náměstí Osvobození 
20, do vlastnictví pana XXXXX za kupní cenu ve výši 9 540 Kč. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
nevyhovět žádosti manželů XXXXX a paní XXXXX o odkoupení části pozemku 
parc. č. 1217/3 zahrada o výměře cca 800 m2 v k.ú. a obci Lipník nad Bečvou 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Dětského domova a Školní 
jídelny, Lipník nad Bečvou, Tyršova 772, do vlastnictví žadatelů, z důvodu jeho 
potřebnosti pro činnost příspěvkové organizace 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 5.3. 
 

UR/90/16/2023 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 



 - 14 - 

1. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: ZOK 18. 9. 2023 

2. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
2.1. odkoupení pozemku parc. č. 568/9 ost. pl. o výměře 99 m2 v k.ú. a obci 
Lazníky z vlastnictví pana XXXXX do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za 
kupní cenu ve výši 9 560 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.2. odkoupení části pozemku parc. č. st. 33 zastavěná plocha a nádvoří o 
výměře 3 m2 dle geometrického plánu č. 465-152/2022 ze dne 22. 12. 2022 
pozemek parc. č. 707 ostatní plocha o výměře 3 m2, vše v k.ú. a obci Buk, z 
vlastnictví paní XXXXX do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve 
výši 2 940 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 
2.3. odkoupení id. 1/2 pozemků parc. č. 197/2 ostatní plocha o celkové výměře 
30 m2, parc. č. 198/2 ostatní plocha o celkové výměře 3 m2 a parc. č. 1379 
ostatní plocha o celkové výměře 11 m2, vše v k.ú. Hrabenov, obec Ruda nad 
Moravou, z podílového spoluvlastnictví pana XXXXX do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 3 340 Kč. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního 
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
nevyhovět žádosti pana XXXXX o odkoupení spoluvlastnického podílu (id.1/2) 
k pozemkům parc. č. 1184/1 ost. pl. o výměře 1 798 m2 a parc. č. 1184/2 ost. 
pl. o výměře 2 819 m2, oba v k. ú. a obci Domašov u Šternberka, oba z 
vlastnictví pana XXXXX, do vlastnictví Olomouckého kraje, a dále o odkoupení 
spoluvlastnického podílu (id. 3/4) k pozemkům parc. č. 2976/7 trvalý travní 
porost o výměře 4 732 m2 a parc. č. 2976/8 trvalý travní porost o výměře 875 
m2, oba v k. ú. a obci Šumperk, a pozemků parc. č. 1835 orná půda o výměře 
2 015 m2 a parc. č. 1837 orná půda o výměře 6 489 m2, oba v k. ú. Lošov, 
obec Olomouc, vše z vlastnictví společnosti ČESKOMORAVSKÁ 
POZEMKOVÁ s.r.o., IČO: 01507575, do vlastnictví Olomouckého kraje, z 
důvodu jejich nepotřebnosti pro činnost příspěvkové organizace 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 5.4. 
 

UR/90/17/2023 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého 
majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 



 - 15 - 

1. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: ZOK 18. 9. 2023 

2. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit bezúplatný převod části stávající silnice II/0559h v úseku za 
obchvatem ve směru ke staré II/150 v extravilánu obce v délce úseku 191 m, 
od km staničení 0,165 – do km 0,356 (uzlový bod A215 po konec k.ú. Prusy) v 
k.ú. Prusy, obec Beňov, včetně všech součástí a příslušenství, z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace do vlastnictví obce Beňov, IČO: 00636126. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva. 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
nevyhovět žádosti statutárního města Prostějova ve věci bezúplatného převodu 
části pozemku parc. č. 893/7 ost. pl. o výměře cca 180 m2 v k.ú. Vrahovice, 
obec Prostějov, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví statutárního města 
Prostějova, IČO: 00288659, z důvodu potřebnosti předmětného pozemku pro 
činnost příspěvkové organizace 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 5.5. 
 

UR/90/18/2023 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého 
majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: ZOK 18. 9. 2023 

2. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
2.1. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 562 ost. pl. o výměře 244 m2 v k.ú. 
Míroveček, obec Mírov, z vlastnictví obce Mírov, IČO: 00635995, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.2. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 2/2 ost. pl. o výměře 208 m2 v k.ú. 
Rejhotice, obec Loučná nad Desnou, z vlastnictví obce Loučná nad Desnou, 
IČO: 00302953, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.3. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 615/19 ost. pl. o výměře 6 803 



 - 16 - 

m2, dle geometrického plánu č. 1607–76/2023 ze dne 14. 6. 2023 pozemek 
parc. č. 615/42 ost. pl. o výměře 6 803 m2 v k.ú. Neředín, obec Olomouc z 
vlastnictví statutárního města Olomouce, IČO: 00299308, do vlastnictví 
Olomouckého kraje. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 
2.4. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 723/6 ostatní plocha o výměře 9 m2 
v k.ú. a obci Ruda nad Moravou z vlastnictví ČR – Správy železnic, státní 
organizace, IČO: 70994234, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, a to za podmínek 
dle přílohy č. 01 k návrhu usnesení. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.5. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 7072/31 ost. pl. o výměře 37 m2, 
parc. č. 7072/33 ost. pl. o výměře 670 m2, parc. č. 7072/38 ost. pl. o výměře 
376 m2, parc. č. 7072/42 ost. pl. o výměře 4 m2 a parc. č. 7072/49 ost. pl. o 
výměře 19 m2, vše v k.ú. Domašov u Jeseníka, obec Bělá pod Pradědem, z 
vlastnictví ČR – Lesy České republiky, s.p., IČO: 42196451, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.6. bezúplatné nabytí částí pozemku parc. č. 1165 vodní pl. o celkové 
výměře 226 m2, dle geometrického plánu č. 802-2/2023 ze dne 5. 7. 2023 
pozemky parc. č. 1165/2 ost. pl. o výměře 100 m2 a parc. č. 1165/3 ost. pl. o 
výměře 126 m2, a dále pozemků parc. č. 1340 ost. pl. o výměře 1 m2, parc. č. 
1341 ost. pl. o výměře 7 m2 a parc. č. 1343 ost. pl. o výměře 12 m2, vše v k.ú. 
Hrubá Voda, obec Hlubočky, z vlastnictví ČR – Povodí Moravy, s.p. IČO: 
70890013, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za podmínek stanovených 
Povodím Moravy, s.p. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 
2.7. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 2234/22 ost. pl. o výměře 344 m2 v 
k.ú. a obci Velká Bystřice z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve 
věcech majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za 
podmínek stanovených Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
2.8. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 450/4 ost. pl. o výměře 2 m2 a parc. 
č. 453/3 ost. pl. o výměře 1 m2, vše v k.ú. a obci Liboš, vše z vlastnictví ČR – 
Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, za podmínek stanovených Úřadem pro 
zastupování státu ve věcech majetkových. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.9. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 253/20 ost. pl. o výměře 24 m2 v 



 - 17 - 

k.ú. Nasobůrky, obec Litovel z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve 
věcech majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za 
podmínek stanovených Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
2.10. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 2719/4 ost. pl. o výměře 314 m2 v 
k.ú. a obci Velké Losiny z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve 
věcech majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za 
podmínek stanovených Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
2.11. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 1227/8 ost. pl. o výměře 175 m2, 
parc. č. 1227/12 ost. pl. o výměře 139 m2 a parc. č. 1227/13 ost. pl. o výměře 
109 m2, vše v k.ú. a obci Hustopeče nad Bečvou, vše z vlastnictví ČR – Úřadu 
pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, za podmínek stanovených Úřadem pro zastupování 
státu ve věcech majetkových. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.12. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. st. 144/1 zastavěná plocha a 
nádvoří o výměře 9 158 m2, jehož součástí je stavba Olomouc, č.p. 803, jiná 
stavba, v k. ú. Olomouc–město, obec Olomouc, z vlastnictví ČR – Úřadu pro 
zastupování státu ve věcech majetkových IČO: 69797111, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, za podmínek stanovených Úřadem pro zastupování státu 
ve věcech majetkových. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.13. text žádosti o bezúplatný převod nemovitosti dle přílohy č. 02 k návrhu 
na usnesení 
2.14. Memorandum o spolupráci při využití Hanáckých kasáren dle přílohy č. 
03 k návrhu na usnesení 
2.15. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 1420/3 ost. pl. o výměře 146 
m2, dle geometrického plánu č. 1788-79/2023 pozemku parc. č. 1420/18 ost. 
pl. o výměře 146 m2, oba v k.ú. Chválkovice, obec Olomouc, z vlastnictví 
statutárního města Olomouc, IČO: 00299308 do vlastnictví Olomouckého kraje, 
do hospodaření Klíče – centra sociálních služeb, příspěvkové organizace za 
podmínek dle přílohy č. 04 návrhu na usnesení. Olomoucký kraj uhradí veškeré 
náklady spojené s uzavřením darovací smlouvy včetně správního poplatku k 
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
Přílohy k části usnesení: 
UR_90_18_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 01-podmínky převodu 
pozemku.pdf 
UR_90_18_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 02 - žádost o bezúplatný 
převod.pdf 
UR_90_18_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 03- Memorandum o 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_18_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001-podmínky%20převodu%20pozemku.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_18_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001-podmínky%20převodu%20pozemku.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_18_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20žádost%20o%20bezúplatný%20převod.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_18_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20žádost%20o%20bezúplatný%20převod.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_18_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2003-%20Memorandum%20o%20spolupráci.pdf


 - 18 - 

spolupráci.pdf 
UR_90_18_2023_bod_2, 3_Usnesení_příloha č. 04 - základní náležitosti DS, 
smlouvy o .pdf 

3. s c h v a l u j e   
3.1. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti k části 
pozemku parc. č. 1420/3 ost. pl., dle geometrického plánu č. 1788-79/2023 k 
pozemku parc. č. 1420/18 ost. pl., oba v k.ú. Chválkovice, obec Olomouc, 
spočívajícího v právu uložit a provozovat na (v) předmětném pozemku 
kanalizační sběrač jednotné kanalizace mezi Olomoucký krajem jako povinným 
z věcného břemene a statutárním městem Olomouc, IČO: 00299308, jako 
oprávněným z věcného břemene za podmínek dle přílohy č. 04 návrhu na 
usnesení. Věcné břemeno bude zřízeno bezúplatně a na dobu neurčitou. 
Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením smlouvy o zřízení 
věcného břemene – služebnosti včetně správního poplatku k návrhu na vklad 
práva odpovídajícího věcnému břemenu do katastru nemovitostí.   
3.2. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – 
služebnosti k části pozemku parc. č. 1420/3 ost. pl. v k.ú. Chválkovice, obec 
Olomouc, spočívajícího v právu uložit a provozovat na (v) předmětném 
pozemku vodovodní přípojku, a to ve prospěch pozemku parc. č. st. 232, jehož 
součástí je stavba č.p. 486, obč. vyb., mezi statutárním městem Olomouc, IČO: 
00299308 jako budoucím povinným z věcného břemene a Olomoucký krajem 
jako budoucím oprávněným z věcného břemene za podmínek dle přílohy č. 04 
návrhu na usnesení. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena 
nejpozději do 9 let od schválení uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene – služebnosti Radou města Olomouce. Věcné břemeno 
bude zřízeno bezúplatně a na dobu neurčitou. Olomoucký kraj uhradí veškeré 
náklady spojené s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene – 
služebnosti včetně správního poplatku k návrhu na vklad práva odpovídajícího 
věcnému břemenu do katastru nemovitostí. 
Přílohy k části usnesení: 
UR_90_18_2023_bod_2, 3_Usnesení_příloha č. 04 - základní náležitosti DS, 
smlouvy o .pdf 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
nevyhovět žádosti: 
4.1. Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových ve věci 
bezúplatného nabytí pozemku parc. č. 1237/2 vodní pl. o výměře 79 m2 v k.ú. 
a obci Jezernice z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, z 
důvodu nepotřebnosti předmětného pozemku pro činnost příspěvkové 
organizace 
4.2. Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových ve věci 
bezúplatného nabytí pozemků parc. č. 94/8 trvalý travní porost o výměře 85 
m2, parc. č. 94/30 vodní pl. o výměře 31 m2 a parc. č. 299/6 ost. pl. o výměře 
232 m2, vše v k.ú. Obectov, obec Bouzov, vše z vlastnictví ČR – Úřadu pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, z důvodu nepotřebnosti předmětných pozemků pro 
činnost příspěvkové organizace 
4.3. Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových ve věci 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_18_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2003-%20Memorandum%20o%20spolupráci.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_18_2023_bod_2,%203_Usnesení_příloha%20č.%2004%20-%20základní%20náležitosti%20DS,%20smlouvy%20o%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_18_2023_bod_2,%203_Usnesení_příloha%20č.%2004%20-%20základní%20náležitosti%20DS,%20smlouvy%20o%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_18_2023_bod_2,%203_Usnesení_příloha%20č.%2004%20-%20základní%20náležitosti%20DS,%20smlouvy%20o%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_18_2023_bod_2,%203_Usnesení_příloha%20č.%2004%20-%20základní%20náležitosti%20DS,%20smlouvy%20o%20.pdf


 - 19 - 

bezúplatného nabytí pozemku parc. č. 343/1 ost. pl. o výměře 5 848 m2 v k.ú. 
a obci Lutín z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, z 
důvodu nepotřebnosti předmětného pozemku pro činnost příspěvkové 
organizace 
4.4. Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových ve věci 
bezúplatného nabytí pozemku parc. č. 1068/16 ost. pl. o výměře 276 m2 v k.ú. 
a obci Stínava z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, z 
důvodu nepotřebnosti předmětného pozemku pro činnost příspěvkové 
organizace 
4.5. Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových ve věci 
bezúplatného nabytí pozemku parc. č. 5/2 ost. pl. o výměře 189 m2 v k.ú. 
Veselíčko, obec Luká z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, z 
důvodu nepotřebnosti předmětného pozemku pro činnost příspěvkové 
organizace 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 5.6. 
 

UR/90/19/2023 Majetkoprávní záležitosti – vzájemné bezúplatné převody 
nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: ZOK 18. 9. 2023 

2. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
2.1. bezúplatný převod pozemků parc. č. 2771/10 ost. pl. o výměře 32 m2, 
parc. č. 2771/25 ost. pl. o výměře 1 359 m2, parc. č. 2771/26 ost. pl. o výměře 
35 m2, parc. č. 2771/27 ost. pl. o výměře 66 m2, parc. č. 2771/28 ost. pl. o 
výměře 36 m2, parc. č. 2772/19 ost. pl. o výměře 42 m2, parc. č. 2772/20 ost. 
pl. o výměře 7 m2, parc. č. 2783/3 ost. pl. o výměře 225 m2 a parc. č. 2784/8 
ost. pl. o výměře 1 452 m2, vše v k.ú. a obci Kostelec na Hané, vše z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví města Kostelec na Hané, IČO: 
00288373. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí.   
2.2. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 1028/4 ost. pl. o výměře 122 m2, 
parc. č. 1328/12 ost. pl. o výměře 37 m2, parc. č. 1337/5 ost. pl. o výměře 33 
m2, parc. č. 2771/4 ost. pl. o výměře 5 m2, parc. č. 2772/3 ost. pl. o výměře 



 - 20 - 

109 m2, parc. č. 2773/7 ost. pl. o výměře 50 m2 a parc. č. 2774/7 ost. pl. o 
výměře 85 m2, vše v k.ú. a obci Kostelec na Hané, vše z vlastnictví města 
Kostelec na Hané, IČO: 00288373, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.   
2.3. bezúplatný převod částí pozemků parc. č. 7976 ost. pl. o celkové 
výměře 170 m2, parc. č. 8007 ost. pl. o výměře 8 m2, parc. č. 8009 ost. pl. o 
celkové výměře 154 m2, dle geometrického plánu č. 7091-53/2020 ze dne 
29. 9. 2022 pozemky parc. č. 7976/2 ost. pl. o výměře 19 m2, parc. č. 7976/3 
ost. pl. o výměře 8 m2, parc. č. 7976/4 ost. pl. o výměře 7 m2, parc. č. 7976/5 
ost. pl. o výměře 7 m2, parc. č. 7976/6 ost. pl. o výměře 11 m2, parc. č. 7976/7 
ost. pl. o výměře 71 m2, parc. č. 7976/8 ost. pl. o výměře 28 m2, parc. č. 
7976/9 ost. pl. o výměře 19 m2, parc. č. 8007/2 ost. pl. o výměře 8 m2, parc. č. 
8009/2 ost. pl. o výměře 30 m2, parc. č. 8009/3 ost. pl. o výměře 118 m2, parc. 
č. 8009/4 ost. pl. o výměře 6 m2 a části pozemku parc. č. 7899/1 ost. pl. o 
celkové výměře 372 m2, dle geometrického plánu č. 7141-53/2020 ze dne 
10. 11. 2022 pozemky parc. č. 7899/3 ost. pl. o výměře 331 m2, parc. č. 7899/4 
ost. pl. o výměře 21 m2 a parc. č. 7899/5 ost. pl. o výměře 20 m2, vše v k.ú. a 
obci Prostějov, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví statutárního města 
Prostějov, IČO: 00288659. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.    
2.4. bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 7485/10 ost. pl. o výměře 58 
m2, parc. č. 7485/12 ost. pl. o výměře 5 m2, parc. č. 7488/1 travní porost o 
výměře 3 m2, parc. č. 7977 ost. pl. o celkové výměře 30 m2, parc. č. 8008 ost. 
pl. o výměře 8 m2, parc. č. 8010/1 ost. pl. o výměře 25 m2, parc. č. 8010/2 ost. 
pl. o výměře 32 m2, dle geometrického plánu č. 7091-53/2020 ze dne 
29. 9. 2022 pozemků parc. č. 7485/27 ost. pl. o výměře 58 m2, parc. č. 7485/28 
ost. pl. o výměře 5 m2, parc. č. 7488/11 ost. pl. o výměře 3 m2, parc. č. 7977/2 
ost. pl. o výměře 15 m2, parc. č. 7977/3 ost. pl. o výměře 15 m2, parc. č. 
8008/2 ost. pl. o výměře 8 m2, parc. č. 8010/4 ost. pl. o výměře 25 m2, parc. č. 
8010/3 ost. pl. o výměře 32 m2 a částí pozemků parc. č. 7898/3 ost. pl. o 
výměře 36 m2, parc. č. 7898/9 ost. pl. o výměře 74 m2, parc. č. 7898/10 ost. pl. 
o výměře 5 m2, parc. č. 8070/4 ost. pl. o výměře 43 m2, dle geometrického 
plánu č. 7141-53/2020 ze dne 10. 11. 2022 pozemků parc. č. 7898/11 ost. pl. o 
výměře 36 m2, parc. č. 7898/9 ost. pl. o výměře 74 m2, parc. č. 7898/13 ost. pl. 
o výměře 5 m2 a parc. č. 8070/4 ost. pl. o výměře 43 m2, vše v k.ú. a obci 
Prostějov, z vlastnictví statutárního města Prostějov, IČO: 00288659, do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
2.5. bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 1584/2 ost. pl. o celkové 
výměře 5 146 m2, dle geometrického plánu č. 2989-743/2022 ze dne 20. 12. 
2022 pozemky parc. č. 1584/15 ost. pl. o výměře 37 m2, parc. č. 1584/16 ost. 
pl. o výměře 37 m2, parc. č. 1584/18 ost. pl. o výměře 513 m2, parc. č. 1584/19 
ost. pl. o výměře 604 m2, parc. č. 1584/20 ost. pl. o výměře 3 221 m2, díl „r“ o 
výměře 6 m2, sloučený do pozemku parc. č. 445 zahrada, díly „u“ o výměře 49 
m2 a „v“ o výměře 1 m2, sloučené do pozemku parc. č. 1577/16 ost. pl., díl „x“ 
o výměře 8 m2 sloučený do pozemku parc. č. 1577/19 ost. pl., díl „m“ o výměře 



 - 21 - 

94 m2, sloučený do pozemku parc. č. 1584/14 ost. pl., díl „z“ o výměře 536 m2, 
sloučený do pozemku parc. č. 1584/17 ost. pl., díl „a1“ o výměře 20 m2, 
sloučený do pozemku parc. č. 1584/7 ost. pl. a díl „d1“ o výměře 20 m2, 
sloučený do pozemku parc. č. 1584/9 ost. pl. a části pozemku parc. č. 1587/2 
ost. pl. o celkové výměře 223 m2, dle geometrického plánu č. 2989-743/2022 
ze dne 20. 12. 2022 pozemky parc. č. 1587/3 ost. pl. o výměře 102 m2, parc. č. 
1587/4 ost. pl. o výměře 114 m2 a díl „y“ o výměře 7 m2, sloučený do pozemku 
parc. č. 1584/17, vše v k.ú. a obci Litovel, z vlastnictví Olomouckého kraje, z 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, 
do vlastnictví města Litovel, IČO: 00299138. Nabyvatel uhradí správní poplatek 
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
2.6. bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 1577/19 ost. pl. o výměře 66 
m2, parc. č. 446 ost. pl. o výměře 18 m2, parc. č. 445 zahrada o výměře 34 
m2, parc. č. 1584/9 ost. pl. o výměře 4 m2, parc. č. 1584/7 ost. pl. o výměře 7 
m2, parc. č. 1584/8 ost. pl. o výměře 1 m2, parc. č. 1577/16 ost. pl. o celkové 
výměře 249 m2 a parc. č. 425/3 ost. pl. o celkové výměře 60 m2, dle 
geometrického plánu č. 2989-743/2022 ze dne 20. 12. 2022 pozemky parc. č. 
1577/19 díl „b“ o výměře 66 m2, parc. č. 446 díl „c“ o výměře 18 m2, parc. č. 
445 díl „d“ o výměře 34 m2, parc. č. 1584/9 díl „f“ o výměře 4 m2, parc. č. 
1584/7 díl „g“ o výměře 7 m2, parc. č. 1584/8 díl „h“ o výměře 1 m2, parc. č. 
1577/16 díl „i“ o výměře 212 m2 a díl „l“ o výměře 37 m2 a parc. č. 425/3 díl „j“ 
o výměře 53 m2 a díl „k“ o výměře 7 m2, vše v k.ú. a obci Litovel z vlastnictví 
města Litovel, IČO: 00299138, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 
Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 5.7. 
 

UR/90/20/2023 Majetkoprávní záležitosti – užívání nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í   
1.1. s umístěním sídla spolku EMKO FOR THE FUTURE v budově č.p. 
1240, obč. vyb., která je součástí pozemku parc. č. 2373/5 zast. pl. a nádvoří v 
k.ú. a obci Jeseník, na adrese Dukelská 1240/27, 790 01 Jeseník, která je ve 
vlastnictví Olomouckého kraje, v hospodaření Střední průmyslové školy 
Jeseník 
1.2. s umístěním sídla spolku Klub sportovního tance Jesenicka z.s., v 
budově č.p. 916, obč. vyb., která je součástí pozemku parc. č. 968/3 zast. pl. a 
nádvoří v k.ú. a obci Jeseník, na adrese U Jatek 916/8, 790 01 Jeseník, která 
je ve vlastnictví Olomouckého kraje, v hospodaření Střední školy gastronomie, 
farmářství a služeb Jeseník 
1.3. s použitím adresy sídla Gymnázia, Šumperk, Masarykovo náměstí 8 pro 
činnost Nadačního fondu při Gymnáziu, Šumperk, a to v budově č.p. 1207, 
obč. vyb., která je součástí pozemku parc. č. st. 1271/1 zast. pl. a nádvoří v 
k.ú. a obci Šumperk, na adrese Masarykovo nám. 1207/8, 787 01 Šumperk, 
která je ve vlastnictví Olomouckého kraje, v hospodaření Gymnázia, Šumperk, 
Masarykovo náměstí 8 



 - 22 - 

1.4. s uzavřením dodatku č. 2 ke Smlouvě o nájmu uzavřené dne 20. 12. 
2018 mezi Sigmundovou střední školou strojírenskou, Lutín jako 
pronajímatelem a Rodinným centrem Klásek jako nájemcem, jehož obsahem je 
závazek školy nevypovědět nájemní smlouvu s Rodinným centrem Klásek po 
dobu udržitelnosti (tj. 5 let) projektu „Vybavení Rodinného centra Klásek, 
Lutín“. Ostatní ustanovení dodatku budou sjednána v souladu se zřizovací 
listinou příspěvkové organizace 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 5.8. 
 

UR/90/21/2023 Financování příspěvkových organizací v oblasti dopravy 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  zapojení finančních prostředků ve výši 1 090 777,55 Kč z 
finančního vypořádání neinvestičních příspěvků na dopravní obslužnost od 
příspěvkové organizace Koordinátor Integrovaného dopravního systému 
Olomouckého kraje do rezervy na dopravní obslužnost (UZ 137) k financování 
nedoplatků u dopravní obslužnosti za předchozí kalendářní rok 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí finančních prostředků ve výši 23 145 662,98 Kč 
příspěvkové organizaci Koordinátor Integrovaného dopravního systému 
Olomouckého kraje, a to z rezervy na dopravní obslužnost (UZ 137) na 
dofinancování příspěvku na úhradu prokazatelné ztráty dopravcům – drážní 
doprava (UZ 132) 

3. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_90_21_2023_bod_3_usnesení_příloha č. 1-RZ-financování KIDSOK-
ODSH-R-24-07-202.pdf 

4. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 3 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 18. 9. 2023 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 3 usnesení 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.1. 
 

UR/90/22/2023 Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti dopravy 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s udělením výjimky z čl. 3 Dotace, části C., odst. 5 Zásad pro 
poskytování finanční podpory z rozpočtu Olomouckého kraje pro žadatele 
město Zábřeh 

2. s o u h l a s í  s poskytnutím individuální dotace z rozpočtu Olomouckého 
kraje žadateli: 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_21_2023_bod_3_usnesení_příloha%20č.%201-RZ-financování%20KIDSOK-ODSH-R-24-07-202.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_21_2023_bod_3_usnesení_příloha%20č.%201-RZ-financování%20KIDSOK-ODSH-R-24-07-202.pdf


 - 23 - 

- statutárnímu městu Přerov, IČO: 00301825, se sídlem Bratrská 709/24, 750 
02 Přerov, na akci „Kompenzace Dluhonice – IV. etapa“ ve výši 3 000 000 Kč 
- městu Zábřeh, IČO: 00303640, se sídlem Masarykovo náměstí 510/6, 789 01 
Zábřeh na akci „Výstavba mostu přes Rakovec“ ve výši 2 500 000 Kč 

3. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s 
příjemci dle bodu 2 usnesení, ve znění veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace uvedené v příloze č. 1 a 2 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_90_22_2023_bod_3_usnesení_příloha č. 1-IŽ doprava-smlouva Přerov-
ODSH-R-11-09.pdf 
UR_90_22_2023_bod_3_usnesení_příloha č. 2-IŽ doprava-smlouva Zábřeh-
ODSH-R-11-09.pdf 

4. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu dle přílohy č. 3 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_90_22_2023_bod_4_usnesení-příloha č. 3-RZ-IŽ doprava-ODSH-R-11-09-
2023.pdf 

5. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 1 až 3 usnesení na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje k rozhodnutí 

Odpovídá: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Realizuje: Ing. Ladislav Růžička, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 
Termín: ZOK 18. 9. 2023 

6. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 4 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 18. 9. 2023 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit výjimku z čl. 3 Dotace, části C., odst. 5 Zásad pro poskytování finanční 
podpory z rozpočtu Olomouckého kraje pro žadatele město Zábřeh 

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Olomouckého kraje 
žadateli: 
- statutárnímu městu Přerov, IČO: 00301825, se sídlem Bratrská 709/24, 750 
02 Přerov na akci „Kompenzace Dluhonice – IV. etapa“ ve výši 3 000 000 Kč 
- městu Zábřeh, IČO: 00303640, se sídlem Masarykovo náměstí 510/6, 789 01 
Zábřeh na akci „Výstavba mostu přes Rakovec“ ve výši 2 500 000 Kč 

9. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s příjemci 
dle bodu 8 usnesení, ve znění veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
uvedené v příloze č. 1 a 2 tohoto usnesení 

10. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 4 usnesení 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.2. 
 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_22_2023_bod_3_usnesení_příloha%20č.%201-IŽ%20doprava-smlouva%20Přerov-ODSH-R-11-09.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_22_2023_bod_3_usnesení_příloha%20č.%201-IŽ%20doprava-smlouva%20Přerov-ODSH-R-11-09.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_22_2023_bod_3_usnesení_příloha%20č.%202-IŽ%20doprava-smlouva%20Zábřeh-ODSH-R-11-09.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_22_2023_bod_3_usnesení_příloha%20č.%202-IŽ%20doprava-smlouva%20Zábřeh-ODSH-R-11-09.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_22_2023_bod_4_usnesení-příloha%20č.%203-RZ-IŽ%20doprava-ODSH-R-11-09-2023.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_22_2023_bod_4_usnesení-příloha%20č.%203-RZ-IŽ%20doprava-ODSH-R-11-09-2023.pdf


 - 24 - 

UR/90/23/2023 Silnice II/150 Jihozápadní obchvat města Přerova – úprava 
projektu  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s úpravou projektu dle předložené studie úprav s možností 
vyjmutí okružní křižovatky na silnici I/55 pro obsluhu areálu Centrálního 
dispečerského pracoviště, dle přílohy č. 1 a 2 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_90_23_2023_bod_1_usnesení_příloha č. 1-koordinační situace - 
upravená-ODSH-R-.pdf 
UR_90_23_2023_bod_1_usnesení_příloha č. 2-výpočet stavebních 
nákladů_5_2023-ODSH.pdf 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Realizuje: Ing. Ladislav Růžička, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 
Termín: ZOK 18. 9. 2023 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit úpravu projektu dle předložené studie úprav s možností vyjmutí 
okružní křižovatky na silnici I/55 pro obsluhu areálu Centrálního dispečerského 
pracoviště 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.3. 
 

UR/90/24/2023 Personální záležitosti příspěvkové organizace Správa silnic 
Olomouckého kraje  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  PhDr. Bc. Davidu Štěpánkovi, řediteli Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, IČO: 70960399, se sídlem 
Lipenská 753/120, 779 00 Olomouc, osobní příplatek s účinností od 1. 10. 
2023, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_90_24_2023_bod_1_usnesení-příloha č. 1-osobní příplatek SSOK-ODSH-
R-11-09-202.pdf 

2. u k l á d á  krajskému úřadu zpracovat platový výměr dle bodu 1 tohoto 
usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Ladislav Růžička, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 
Termín: 9. 10. 2023 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.4. 
 

UR/90/25/2023 Aktualizace seznamu akcí spolufinancovaných ze Státního 
fondu dopravní infrastruktury na rok 2023  

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_23_2023_bod_1_usnesení_příloha%20č.%201-koordinační%20situace%20-%20upravená-ODSH-R-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_23_2023_bod_1_usnesení_příloha%20č.%201-koordinační%20situace%20-%20upravená-ODSH-R-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_23_2023_bod_1_usnesení_příloha%20č.%202-výpočet%20stavebních%20nákladů_5_2023-ODSH.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_23_2023_bod_1_usnesení_příloha%20č.%202-výpočet%20stavebních%20nákladů_5_2023-ODSH.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_24_2023_bod_1_usnesení-příloha%20č.%201-osobní%20příplatek%20SSOK-ODSH-R-11-09-202.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_24_2023_bod_1_usnesení-příloha%20č.%201-osobní%20příplatek%20SSOK-ODSH-R-11-09-202.pdf


 - 25 - 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s aktualizovaným seznamem akcí spolufinancovaných ze 
Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2023 dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_90_25_2023_bod_1_usnesení-příloha č. 1-aktualizovaný seznam akcí 
SFDI-ODSH-R-.pdf 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Realizuje: Ing. Ladislav Růžička, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 
Termín: ZOK 18. 9. 2023 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit aktualizovaný seznam akcí spolufinancovaných ze Státního fondu 
dopravní infrastruktury na rok 2023 dle bodu 1 tohoto usnesení 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.5. 
 

UR/90/26/2023 Dodatek č. 7 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě 
cestujících veřejnou linkovou dopravou k zajištění dopravní 
obslužnosti Olomouckého kraje v oblasti Prostějovsko JV 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 7 ke Smlouvě o veřejných službách v 
přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou k zajištění dopravní 
obslužnosti Olomouckého kraje v oblasti Prostějovsko JV s dopravcem FTL –
First Transport Lines, a.s., IČO: 46345850, se sídlem Letecká 3647/8, 796 01 
Prostějov, č. ú. 35-9942850237/0100, ve věci navýšení ceny za autobusové 
stání na autobusovém nádraží ve Vyškově, dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_90_26_2023_bod_1_7.1. Usnesení_příloha č. 01 - Dodatek č. 7-VLD-
KIDSOK-R-11.0.pdf 

2. u k l á d á  příspěvkové organizaci Koordinátor Integrovaného dopravního 
systému Olomouckého kraje uzavřít dodatek dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: ředitelka příspěvkové organizace 
Realizuje: příspěvková organizace dle usnesení 
Termín: 6. 11. 2023 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 7.1. 
 

UR/90/27/2023 Smlouva o zajištění železniční osobní dopravy mezikrajskými 
vlaky mezi Olomouckým a Moravskoslezským krajem 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s uzavřením Smlouvy o zajištění železniční osobní dopravy 
mezikrajskými vlaky s Moravskoslezským krajem se sídlem 28. října 117, 702 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_25_2023_bod_1_usnesení-příloha%20č.%201-aktualizovaný%20seznam%20akcí%20SFDI-ODSH-R-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_25_2023_bod_1_usnesení-příloha%20č.%201-aktualizovaný%20seznam%20akcí%20SFDI-ODSH-R-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_26_2023_bod_1_7.1.%20Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Dodatek%20č.%207-VLD-KIDSOK-R-11.0.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_26_2023_bod_1_7.1.%20Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Dodatek%20č.%207-VLD-KIDSOK-R-11.0.pdf


 - 26 - 

18 Ostrava, IČO: 70890692, dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_90_27_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Smlouva o zajištění drážní 
dopravy s .pdf 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Realizuje: Ing. Kateřina Suchánková, MBA, ředitelka Koordinátora Integrovaného 
dopravního systému Olomouckého kraje, p. o. 
Termín: ZOK 18. 9. 2023 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o uzavření Smlouvy o zajištění železniční osobní dopravy 
mezikrajskými vlaky s Moravskoslezským krajem se sídlem 28. října 117, 702 
18 Ostrava, IČO: 70890692, dle bodu 1 usnesení 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 7.2. 
 

UR/90/28/2023 Dodatek č. 2 Provozního plánu Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, pro rok 2023 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  předložený Dodatek č. 2 Provozního plánu Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, pro rok 2023, dle přílohy č. 1 
tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_90_28_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01- dodatek č. 2 provozního 
plánu-SSOK-R.pdf 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 8.1. 
 

UR/90/29/2023 Dotační program 06_06_Program na podporu investičních akcí 
v oblasti sportu – technické a sportovní vybavení sportovních a 
tělovýchovných zařízení v Olomouckém kraji v roce 2023 – 
vyhodnocení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o převodu finančních prostředků ve výši 546 000 Kč z 
dotačního programu „06_02_Program na podporu sportu v Olomouckém kraji v 
roce 2023, dotačního titulu 06_02_01_Podpora sportovních akcí 2. kolo“ do 
dotačního programu 06_06_Program na podporu investičních akcí v oblasti 
sportu – technické a sportovní vybavení sportovních a tělovýchovných zařízení 
v Olomouckém kraji v roce 2023 na celkový objem finančních prostředků ve 
výši 5 106 000 Kč 

2. r o z h o d u j e  o poskytnutí dotací, jejichž schválení náleží Radě 
Olomouckého kraje (ROK), příjemcům v dotačním programu 06_06_ Program 
na podporu investičních akcí v oblasti sportu – technické a sportovní vybavení 
sportovních a tělovýchovných zařízení v Olomouckém kraji v roce 2023, dle 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_27_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Smlouva%20o%20zajištění%20drážní%20dopravy%20s%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_27_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Smlouva%20o%20zajištění%20drážní%20dopravy%20s%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_28_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-%20dodatek%20č.%202%20provozního%20plánu-SSOK-R.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_28_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-%20dodatek%20č.%202%20provozního%20plánu-SSOK-R.pdf


 - 27 - 

přílohy č. 01 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_90_29_2023_bod_2, 3, 4, 5, 6_Usnesení_příloha č. 01-Přehled žádostí v 
dotačním programu_p.pdf 

3. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s 
příjemci v dotačním programu 06_06_ Program na podporu investičních akcí v 
oblasti sportu – technické a sportovní vybavení sportovních a tělovýchovných 
zařízení v Olomouckém kraji v roce 2023, dle přílohy č. 01 usnesení, ve znění 
dle vzorových veřejnoprávních smluv, schválených na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje dne 24. 4. 2023 usnesením č. UZ/14/28/2023 
Přílohy k části usnesení: 
UR_90_29_2023_bod_2, 3, 4, 5, 6_Usnesení_příloha č. 01-Přehled žádostí v 
dotačním programu_p.pdf 

4. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o žádostech stornovaných na žádost 
žadatele a žádostech vyřazených pro nesplnění pravidel dotačního programu 
06_06_ Program na podporu investičních akcí v oblasti sportu – technické a 
sportovní vybavení sportovních a tělovýchovných zařízení v Olomouckém kraji 
v roce 2023, dle přílohy č. 01 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_90_29_2023_bod_2, 3, 4, 5, 6_Usnesení_příloha č. 01-Přehled žádostí v 
dotačním programu_p.pdf 

5. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací příjemcům, jejichž schválení náleží 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje (ZOK), v dotačním programu 06_06_ 
Program na podporu investičních akcí v oblasti sportu – technické a sportovní 
vybavení sportovních a tělovýchovných zařízení v Olomouckém kraji v roce 
2023, dle přílohy č. 01 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_90_29_2023_bod_2, 3, 4, 5, 6_Usnesení_příloha č. 01-Přehled žádostí v 
dotačním programu_p.pdf 

6. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s 
příjemci v dotačním programu 06_06_ Program na podporu investičních akcí v 
oblasti sportu – technické a sportovní vybavení sportovních a tělovýchovných 
zařízení v Olomouckém kraji v roce 2023, dle přílohy č. 01 usnesení, ve znění 
dle vzorových veřejnoprávních smluv, schválených na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje dne 24. 4. 2023 usnesením č. UZ/14/28/2023 
Přílohy k části usnesení: 
UR_90_29_2023_bod_2, 3, 4, 5, 6_Usnesení_příloha č. 01-Přehled žádostí v 
dotačním programu_p.pdf 

7. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu dle přílohy č. 02 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_90_29_2023_bod_7_Usnesení_příloha č. 02-Rozpočtová změna.pdf 

8. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 4–6 usnesení ke schválení 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

Odpovídá: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Realizuje: Ing. Petr Flora, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: ZOK 18. 9. 2023 

9. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 7 usnesení na zasedání Zastupitelstva 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_29_2023_bod_2,%203,%204,%205,%206_Usnesení_příloha%20č.%2001-Přehled%20žádostí%20v%20dotačním%20programu_p.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_29_2023_bod_2,%203,%204,%205,%206_Usnesení_příloha%20č.%2001-Přehled%20žádostí%20v%20dotačním%20programu_p.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_29_2023_bod_2,%203,%204,%205,%206_Usnesení_příloha%20č.%2001-Přehled%20žádostí%20v%20dotačním%20programu_p.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_29_2023_bod_2,%203,%204,%205,%206_Usnesení_příloha%20č.%2001-Přehled%20žádostí%20v%20dotačním%20programu_p.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_29_2023_bod_2,%203,%204,%205,%206_Usnesení_příloha%20č.%2001-Přehled%20žádostí%20v%20dotačním%20programu_p.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_29_2023_bod_2,%203,%204,%205,%206_Usnesení_příloha%20č.%2001-Přehled%20žádostí%20v%20dotačním%20programu_p.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_29_2023_bod_2,%203,%204,%205,%206_Usnesení_příloha%20č.%2001-Přehled%20žádostí%20v%20dotačním%20programu_p.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_29_2023_bod_2,%203,%204,%205,%206_Usnesení_příloha%20č.%2001-Přehled%20žádostí%20v%20dotačním%20programu_p.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_29_2023_bod_2,%203,%204,%205,%206_Usnesení_příloha%20č.%2001-Přehled%20žádostí%20v%20dotačním%20programu_p.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_29_2023_bod_2,%203,%204,%205,%206_Usnesení_příloha%20č.%2001-Přehled%20žádostí%20v%20dotačním%20programu_p.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_29_2023_bod_7_Usnesení_příloha%20č.%2002-Rozpočtová%20změna.pdf


 - 28 - 

Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 18. 9. 2023 

10. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o poskytnutí dotací příjemcům dle bodu 5 usnesení, rozhodnout o 
uzavření veřejnoprávních smluv dle bodu 6 usnesení, vzít na vědomí informaci 
o žádostech stornovaných na žádost žadatele a vyřazených žádostech dle 
bodu 4 usnesení 

11. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 7 usnesení 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 9.1. 
 

UR/90/30/2023 Dotační program 06_02_Program na podporu sportu v 
Olomouckém kraji v roce 2023, dotační titul 06_02_01 Podpora 
sportovních akcí 2. kolo – vyhodnocení  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o převodu finančních prostředků ve výši 546 000 Kč z 
dotačního programu „06_02_Program na podporu sportu v Olomouckém kraji v 
roce 2023, dotačního titulu 06_02_01_Podpora sportovních akcí 2. kolo“ do 
dotačního programu 06_06_Program na podporu investičních akcí v oblasti 
sportu – technické a sportovní vybavení sportovních a tělovýchovných zařízení 
v Olomouckém kraji v roce 2023 

2. r o z h o d u j e  o poskytnutí dotací příjemcům v dotačním programu 
06_02_Programu na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2023, v 
dotačním titulu 06_02_01_Podpora sportovních akcí 2. kolo, o nichž náleží 
rozhodovat Radě Olomouckého kraje, dle přílohy č. 01 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_90_30_2023_bod_2, 3, 4, 5, 6, 7_Usnesení_příloha č. 01-Přehled žádostí 
v dotačním titulu 06_.pdf 

3. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s 
příjemci v dotačním programu 06_02_Programu na podporu sportu v 
Olomouckém kraji v roce 2023, v dotačním titulu 06_02_01_Podpora 
sportovních akcí 2. kolo, o nichž náleží rozhodovat Radě Olomouckého kraje 
dle přílohy č. 01 tohoto usnesení, ve znění vzorových veřejnoprávních smluv 
schválených na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 12. 12. 2022 
usnesením č. UZ/12/49/2022 
Přílohy k části usnesení: 
UR_90_30_2023_bod_2, 3, 4, 5, 6, 7_Usnesení_příloha č. 01-Přehled žádostí 
v dotačním titulu 06_.pdf 

4. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o žádostech stornovaných na žádost 
žadatele nebo žádostech vyřazených pro nesplnění podmínek pravidel 
dotačního programu 06_02_ Programu na podporu sportu v Olomouckém kraji 
v roce 2023, v dotačním titulu 06_02_01_Podpora sportovních akcí 2. kolo, dle 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_30_2023_bod_2,%203,%204,%205,%206,%207_Usnesení_příloha%20č.%2001-Přehled%20žádostí%20v%20dotačním%20titulu%2006_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_30_2023_bod_2,%203,%204,%205,%206,%207_Usnesení_příloha%20č.%2001-Přehled%20žádostí%20v%20dotačním%20titulu%2006_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_30_2023_bod_2,%203,%204,%205,%206,%207_Usnesení_příloha%20č.%2001-Přehled%20žádostí%20v%20dotačním%20titulu%2006_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_30_2023_bod_2,%203,%204,%205,%206,%207_Usnesení_příloha%20č.%2001-Přehled%20žádostí%20v%20dotačním%20titulu%2006_.pdf


 - 29 - 

přílohy č. 01 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_90_30_2023_bod_2, 3, 4, 5, 6, 7_Usnesení_příloha č. 01-Přehled žádostí 
v dotačním titulu 06_.pdf 

5. n e v y h o v u j e  ž á d o s t e m  z důvodu nedostatečného počtu bodů a 
tím nesplnění podmínek pravidel dotačního programu 06_02_ Programu na 
podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2023, v dotačním titulu 
06_02_01_Podpora sportovních akcí 2. kolo dle přílohy č. 01 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_90_30_2023_bod_2, 3, 4, 5, 6, 7_Usnesení_příloha č. 01-Přehled žádostí 
v dotačním titulu 06_.pdf 

6. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací v dotačním programu 06_02_Programu na 
podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2023, v dotačním titulu 
06_02_01_Podpora sportovních akcí 2. kolo, o nichž náleží rozhodovat 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje, dle přílohy č. 01 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_90_30_2023_bod_2, 3, 4, 5, 6, 7_Usnesení_příloha č. 01-Přehled žádostí 
v dotačním titulu 06_.pdf 

7. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací v 
dotačním programu 06_02_Programu na podporu sportu v Olomouckém kraji v 
roce 2023, v dotačním titulu 06_02_01_Podpora sportovních akcí 2. kolo, o 
nichž náleží rozhodovat Zastupitelstvu Olomouckého kraje, dle přílohy č. 01 
tohoto usnesení, ve znění vzorových veřejnoprávních smluv, schválených na 
zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 12. 12. 2022 usnesením č. 
UZ/12/49/2022 
Přílohy k části usnesení: 
UR_90_30_2023_bod_2, 3, 4, 5, 6, 7_Usnesení_příloha č. 01-Přehled žádostí 
v dotačním titulu 06_.pdf 

8. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 4–7 tohoto usnesení na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Realizuje: Ing. Petr Flora, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: ZOK 18. 9. 2023 

9. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o poskytnutí dotací příjemcům dle bodu 6 tohoto usnesení, 
rozhodnout o uzavření veřejnoprávních smluv dle bodu 7 tohoto usnesení a 
vzít na vědomí informaci o žádostech stornovaných na žádost žadatele, dle 
bodu 4 tohoto usnesení a vzít na vědomí informaci o žádostech nevyhověných, 
dle bodu 5 tohoto usnesení 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 9.2. 
 

UR/90/31/2023 Dotační program 06_07_Program na podporu rekonstrukcí 
sportovních zařízení v obcích Olomouckého kraje v roce 2023 – 
vyhodnocení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_30_2023_bod_2,%203,%204,%205,%206,%207_Usnesení_příloha%20č.%2001-Přehled%20žádostí%20v%20dotačním%20titulu%2006_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_30_2023_bod_2,%203,%204,%205,%206,%207_Usnesení_příloha%20č.%2001-Přehled%20žádostí%20v%20dotačním%20titulu%2006_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_30_2023_bod_2,%203,%204,%205,%206,%207_Usnesení_příloha%20č.%2001-Přehled%20žádostí%20v%20dotačním%20titulu%2006_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_30_2023_bod_2,%203,%204,%205,%206,%207_Usnesení_příloha%20č.%2001-Přehled%20žádostí%20v%20dotačním%20titulu%2006_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_30_2023_bod_2,%203,%204,%205,%206,%207_Usnesení_příloha%20č.%2001-Přehled%20žádostí%20v%20dotačním%20titulu%2006_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_30_2023_bod_2,%203,%204,%205,%206,%207_Usnesení_příloha%20č.%2001-Přehled%20žádostí%20v%20dotačním%20titulu%2006_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_30_2023_bod_2,%203,%204,%205,%206,%207_Usnesení_příloha%20č.%2001-Přehled%20žádostí%20v%20dotačním%20titulu%2006_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_30_2023_bod_2,%203,%204,%205,%206,%207_Usnesení_příloha%20č.%2001-Přehled%20žádostí%20v%20dotačním%20titulu%2006_.pdf


 - 30 - 

1. r o z h o d u j e  o poskytnutí dotací, jejichž schválení náleží ROK, příjemcům 
v dotačním 06_07_Programu na podporu rekonstrukcí sportovních zařízení v 
obcích Olomouckého kraje v roce 2023, dle přílohy č. 01 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_90_31_2023_bod_1, 2, 4, 5, 6_Usnesení_příloha č. 01-Přehled žádostí v 
dotačním programu_p.pdf 

2. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací, jejichž 
schválení náleží ROK, s příjemci v dotačním 06_07_Programu na podporu 
rekonstrukcí sportovních zařízení v obcích Olomouckého kraje v roce 2023, dle 
přílohy č. 01 usnesení, ve znění dle vzorových veřejnoprávních smluv, 
schválených na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 24. 4. 2023 
usnesením č. UZ/14/29/2023 
Přílohy k části usnesení: 
UR_90_31_2023_bod_1, 2, 4, 5, 6_Usnesení_příloha č. 01-Přehled žádostí v 
dotačním programu_p.pdf 

3. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu dle přílohy č. 02 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_90_31_2023_bod_3_Usnesení_příloha č. 02-Rozpočtová změna.pdf 

4. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o žádostech stornovaných na žádost 
žadatele a žádostech vyřazených pro nesplnění pravidel dotačního 06_07_ 
Programu na podporu rekonstrukcí sportovních zařízení v obcích 
Olomouckého kraje v roce 2023, dle přílohy č. 01 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_90_31_2023_bod_1, 2, 4, 5, 6_Usnesení_příloha č. 01-Přehled žádostí v 
dotačním programu_p.pdf 

5. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací, jejichž schválení náleží ZOK, příjemcům v 
dotačním 06_07_Programu na podporu rekonstrukcí sportovních zařízení v 
obcích Olomouckého kraje v roce 2023, dle přílohy č. 01 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_90_31_2023_bod_1, 2, 4, 5, 6_Usnesení_příloha č. 01-Přehled žádostí v 
dotačním programu_p.pdf 

6. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací, jejichž 
schválení náleží ZOK, s příjemci v dotačním 06_07_Programu na podporu 
rekonstrukcí sportovních zařízení v obcích Olomouckého kraje v roce 2023, dle 
přílohy č. 01 usnesení, ve znění dle vzorových veřejnoprávních smluv, 
schválených na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 24. 4. 2023 
usnesením č. UZ/14/29/2023 
Přílohy k části usnesení: 
UR_90_31_2023_bod_1, 2, 4, 5, 6_Usnesení_příloha č. 01-Přehled žádostí v 
dotačním programu_p.pdf 

7. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 4–6 usnesení na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje k rozhodnutí 

Odpovídá: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Realizuje: Ing. Petr Flora, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: ZOK 18. 9. 2023 

8. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 3 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_31_2023_bod_1,%202,%204,%205,%206_Usnesení_příloha%20č.%2001-Přehled%20žádostí%20v%20dotačním%20programu_p.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_31_2023_bod_1,%202,%204,%205,%206_Usnesení_příloha%20č.%2001-Přehled%20žádostí%20v%20dotačním%20programu_p.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_31_2023_bod_1,%202,%204,%205,%206_Usnesení_příloha%20č.%2001-Přehled%20žádostí%20v%20dotačním%20programu_p.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_31_2023_bod_1,%202,%204,%205,%206_Usnesení_příloha%20č.%2001-Přehled%20žádostí%20v%20dotačním%20programu_p.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_31_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2002-Rozpočtová%20změna.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_31_2023_bod_1,%202,%204,%205,%206_Usnesení_příloha%20č.%2001-Přehled%20žádostí%20v%20dotačním%20programu_p.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_31_2023_bod_1,%202,%204,%205,%206_Usnesení_příloha%20č.%2001-Přehled%20žádostí%20v%20dotačním%20programu_p.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_31_2023_bod_1,%202,%204,%205,%206_Usnesení_příloha%20č.%2001-Přehled%20žádostí%20v%20dotačním%20programu_p.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_31_2023_bod_1,%202,%204,%205,%206_Usnesení_příloha%20č.%2001-Přehled%20žádostí%20v%20dotačním%20programu_p.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_31_2023_bod_1,%202,%204,%205,%206_Usnesení_příloha%20č.%2001-Přehled%20žádostí%20v%20dotačním%20programu_p.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_31_2023_bod_1,%202,%204,%205,%206_Usnesení_příloha%20č.%2001-Přehled%20žádostí%20v%20dotačním%20programu_p.pdf


 - 31 - 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 18. 9. 2023 

9. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o poskytnutí dotací příjemcům dle bodu 5 usnesení, rozhodnout o 
uzavření veřejnoprávních smluv dle bodu 6 usnesení a vzít na vědomí 
informaci o žádostech stornovaných na žádost žadatele a žádostech 
vyřazených dle bodu 4 usnesení 

10. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 3 usnesení 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 9.3. 
 

UR/90/32/2023 Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti sportu 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. n e v y h o v u j e  ž á d o s t e m  dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_90_32_2023_bod_1, 2, 5, 6_Usnesení_příloha č. 01-Přehled žadatelů-plná 
verze-OSKPP-R11.pdf 

2. r o z h o d u j e  o poskytnutí dotace žadatelům dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_90_32_2023_bod_1, 2, 5, 6_Usnesení_příloha č. 01-Přehled žadatelů-plná 
verze-OSKPP-R11.pdf 

3. r o z h o d u j e  o udělení výjimky ze Zásad pro poskytování finanční podpory 
z rozpočtu Olomouckého kraje pro žadatele Mažoretky Linetbells Litovel z.s. se 
sídlem Polní 462, 784 01 Červenka, IČO: 06305989, žadatele Dům dětí a 
mládeže Hranice, příspěvková organizace, Galašova 1746, 753 01 Hranice, 
IČO: 60782196, žadatele Sokolská župa Středomoravská-Kratochvilova 
Přerov, se sídlem Brabansko 566/2, Přerov I-Město, 750 02 Přerov IČO: 
00495000, žadatele Daniela Pauluse, bytem Kozlovská 1334/3, 750 02 Přerov 

4. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace dle 
bodu 3 usnesení a ve znění dle vzorových veřejnoprávních smluv schválených 
Zastupitelstvem Olomouckého kraje usnesením č. UZ/12/19/2022 ze dne 12. 
12. 2022 

5. s o u h l a s í  s nevyhověním dotace žadateli dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_90_32_2023_bod_1, 2, 5, 6_Usnesení_příloha č. 01-Přehled žadatelů-plná 
verze-OSKPP-R11.pdf 

6. s o u h l a s í  s poskytnutím dotace žadatelům dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_90_32_2023_bod_1, 2, 5, 6_Usnesení_příloha č. 01-Přehled žadatelů-plná 
verze-OSKPP-R11.pdf 

7. s o u h l a s í  s udělením výjimky ze Zásad pro poskytování finanční podpory 
z rozpočtu Olomouckého kraje pro žadatele BK OLOMOUCKO, z.s., se sídlem 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_32_2023_bod_1,%202,%205,%206_Usnesení_příloha%20č.%2001-Přehled%20žadatelů-plná%20verze-OSKPP-R11.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_32_2023_bod_1,%202,%205,%206_Usnesení_příloha%20č.%2001-Přehled%20žadatelů-plná%20verze-OSKPP-R11.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_32_2023_bod_1,%202,%205,%206_Usnesení_příloha%20č.%2001-Přehled%20žadatelů-plná%20verze-OSKPP-R11.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_32_2023_bod_1,%202,%205,%206_Usnesení_příloha%20č.%2001-Přehled%20žadatelů-plná%20verze-OSKPP-R11.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_32_2023_bod_1,%202,%205,%206_Usnesení_příloha%20č.%2001-Přehled%20žadatelů-plná%20verze-OSKPP-R11.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_32_2023_bod_1,%202,%205,%206_Usnesení_příloha%20č.%2001-Přehled%20žadatelů-plná%20verze-OSKPP-R11.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_32_2023_bod_1,%202,%205,%206_Usnesení_příloha%20č.%2001-Přehled%20žadatelů-plná%20verze-OSKPP-R11.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_32_2023_bod_1,%202,%205,%206_Usnesení_příloha%20č.%2001-Přehled%20žadatelů-plná%20verze-OSKPP-R11.pdf


 - 32 - 

Velkomoravská 508/57, 7790 0 Olomouc, IČO: 06225896, žadatele SKUP 
Olomouc, z.s., se sídlem U sportovní haly 38/2, Lazce, 779 00 Olomouc, IČO: 
00562335, žadatele Dámský házenkářský klub Zora Olomouc, z.s., se sídlem 
U stadionu 1357/6a, 779 00 Olomouc, IČO: 69601062 a žadatele město 
Zábřeh, Masarykovo náměstí 510/6, 789 01 Zábřeh, IČO: 00303640 

8. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace dle 
bodu 3 usnesení a ve znění dle vzorových veřejnoprávních smluv schválených 
Zastupitelstvem Olomouckého kraje usnesením č. UZ/12/19/2022 ze dne 12. 
12. 2022 

9. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu dle přílohy č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_90_32_2023_bod_9_Usnesení_příloha č. 02 – Rozpočtová změna-
OSKPP-R11-09-2023.pdf 

10. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 5, 6, 7 a 8 usnesení na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje k rozhodnutí 

Odpovídá: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Realizuje: Ing. Petr Flora, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: ZOK 18. 9. 2023 

11. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 9 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 18. 9. 2023 

12. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o nevyhovění dotace dle bodu 5 usnesení, rozhodnout o poskytnutí 
dotací žadatelům dle bodu 6 usnesení, rozhodnout o udělení výjimky ze Zásad 
pro poskytování finanční podpory z rozpočtu Olomouckého kraje dle bodu 7 
usnesení, rozhodnout o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
dle bodu 8 usnesení 

13. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 9 usnesení 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 9.4. 
 

UR/90/33/2023 Dotační program 06_01_Program na podporu sportovní činnosti 
v Olomouckém kraji v roce 2024 – vyhlášení  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  se zněním pravidel, vzorovými smlouvami a vzorovou žádostí o 
dotaci Dotačního programu 06_01_Program na podporu sportovní činnosti v 
Olomouckém kraji v roce 2024 dle důvodové zprávy a dle upravené přílohy č. 1 
a příloh č. 2–6 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_90_33_2023_bod_1, 4_Usnesení_příloha č. 01-Pravidla DT1-OSKPP-
R11-09-2023.pdf 
UR_90_33_2023_bod_1, 4_Usnesení_příloha č. 02-Pravidla DT2-OSKPP-

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_32_2023_bod_9_Usnesení_příloha%20č.%2002%20–%20Rozpočtová%20změna-OSKPP-R11-09-2023.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_32_2023_bod_9_Usnesení_příloha%20č.%2002%20–%20Rozpočtová%20změna-OSKPP-R11-09-2023.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_33_2023_bod_1,%204_Usnesení_příloha%20č.%2001-Pravidla%20DT1-OSKPP-R11-09-2023.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_33_2023_bod_1,%204_Usnesení_příloha%20č.%2001-Pravidla%20DT1-OSKPP-R11-09-2023.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_33_2023_bod_1,%204_Usnesení_příloha%20č.%2002-Pravidla%20DT2-OSKPP-R11-09-2023.pdf


 - 33 - 

R11-09-2023.pdf 
UR_90_33_2023_bod_1, 4_Usnesení_příloha č. 03-Vzor žádosti DT1-OSKPP-
R11-09-2023.pdf 
UR_90_33_2023_bod_1, 4_Usnesení_příloha č. 04-Vzor žádosti DT2-OSKPP-
R11-09-2023.pdf 
UR_90_33_2023_bod_1, 4_Usnesení_příloha č. 05-Vzor VP sml. na činnost-
DT1-OSKPP-R11.pdf 
UR_90_33_2023_bod_1, 4_Usnesení_příloha č. 06-Vzor VP sml. na činnost-
DT2-OSKPP-R11.pdf 

2. u k l á d á  zapracovat do návrhu rozpočtu pro rok 2024 finanční krytí 
dotačního programu dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 18. 9. 2023 

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
dle bodu 1 a 2 tohoto usnesení ke schválení 

Odpovídá: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Realizuje: Ing. Petr Flora, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: ZOK 18. 9. 2023 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit pravidla Dotačního programu 06_01_Program na podporu sportovní 
činnosti v Olomouckém kraji v roce 2024 dle důvodové zprávy a dle příloh č. 1–
6 usnesení a zmocnit ROK v případě nedočerpání finančních prostředků v 
některém z dotačních titulů dotačního programu dle bodu 1 usnesení k 
rozhodnutí o převodu nevyčerpaných finančních prostředků do jiného 
dotačního programu nebo dotačního titulu 
Přílohy k části usnesení: 
UR_90_33_2023_bod_1, 4_Usnesení_příloha č. 01-Pravidla DT1-OSKPP-
R11-09-2023.pdf 
UR_90_33_2023_bod_1, 4_Usnesení_příloha č. 02-Pravidla DT2-OSKPP-
R11-09-2023.pdf 
UR_90_33_2023_bod_1, 4_Usnesení_příloha č. 03-Vzor žádosti DT1-OSKPP-
R11-09-2023.pdf 
UR_90_33_2023_bod_1, 4_Usnesení_příloha č. 04-Vzor žádosti DT2-OSKPP-
R11-09-2023.pdf 
UR_90_33_2023_bod_1, 4_Usnesení_příloha č. 05-Vzor VP sml. na činnost-
DT1-OSKPP-R11.pdf 
UR_90_33_2023_bod_1, 4_Usnesení_příloha č. 06-Vzor VP sml. na činnost-
DT2-OSKPP-R11.pdf 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vyhlásit dotační program Olomouckého kraje 06_01_Program na podporu 
sportovní činnosti v Olomouckém kraji v roce 2024 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 9.5. 
 

UR/90/34/2023 Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti kultury a 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_33_2023_bod_1,%204_Usnesení_příloha%20č.%2002-Pravidla%20DT2-OSKPP-R11-09-2023.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_33_2023_bod_1,%204_Usnesení_příloha%20č.%2003-Vzor%20žádosti%20DT1-OSKPP-R11-09-2023.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_33_2023_bod_1,%204_Usnesení_příloha%20č.%2003-Vzor%20žádosti%20DT1-OSKPP-R11-09-2023.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_33_2023_bod_1,%204_Usnesení_příloha%20č.%2004-Vzor%20žádosti%20DT2-OSKPP-R11-09-2023.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_33_2023_bod_1,%204_Usnesení_příloha%20č.%2004-Vzor%20žádosti%20DT2-OSKPP-R11-09-2023.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_33_2023_bod_1,%204_Usnesení_příloha%20č.%2005-Vzor%20VP%20sml.%20na%20činnost-DT1-OSKPP-R11.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_33_2023_bod_1,%204_Usnesení_příloha%20č.%2005-Vzor%20VP%20sml.%20na%20činnost-DT1-OSKPP-R11.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_33_2023_bod_1,%204_Usnesení_příloha%20č.%2006-Vzor%20VP%20sml.%20na%20činnost-DT2-OSKPP-R11.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_33_2023_bod_1,%204_Usnesení_příloha%20č.%2006-Vzor%20VP%20sml.%20na%20činnost-DT2-OSKPP-R11.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_33_2023_bod_1,%204_Usnesení_příloha%20č.%2001-Pravidla%20DT1-OSKPP-R11-09-2023.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_33_2023_bod_1,%204_Usnesení_příloha%20č.%2001-Pravidla%20DT1-OSKPP-R11-09-2023.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_33_2023_bod_1,%204_Usnesení_příloha%20č.%2002-Pravidla%20DT2-OSKPP-R11-09-2023.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_33_2023_bod_1,%204_Usnesení_příloha%20č.%2002-Pravidla%20DT2-OSKPP-R11-09-2023.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_33_2023_bod_1,%204_Usnesení_příloha%20č.%2003-Vzor%20žádosti%20DT1-OSKPP-R11-09-2023.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_33_2023_bod_1,%204_Usnesení_příloha%20č.%2003-Vzor%20žádosti%20DT1-OSKPP-R11-09-2023.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_33_2023_bod_1,%204_Usnesení_příloha%20č.%2004-Vzor%20žádosti%20DT2-OSKPP-R11-09-2023.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_33_2023_bod_1,%204_Usnesení_příloha%20č.%2004-Vzor%20žádosti%20DT2-OSKPP-R11-09-2023.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_33_2023_bod_1,%204_Usnesení_příloha%20č.%2005-Vzor%20VP%20sml.%20na%20činnost-DT1-OSKPP-R11.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_33_2023_bod_1,%204_Usnesení_příloha%20č.%2005-Vzor%20VP%20sml.%20na%20činnost-DT1-OSKPP-R11.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_33_2023_bod_1,%204_Usnesení_příloha%20č.%2006-Vzor%20VP%20sml.%20na%20činnost-DT2-OSKPP-R11.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_33_2023_bod_1,%204_Usnesení_příloha%20č.%2006-Vzor%20VP%20sml.%20na%20činnost-DT2-OSKPP-R11.pdf


 - 34 - 

památkové péče  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o poskytnutí individuální dotace, o níž náleží rozhodovat 
Radě Olomouckého kraje, příjemci Spolek pro komorní hudbu při Moravské 
filharmonii Olomouc, se sídlem Horní náměstí 424/23, 779 00 Olomouc, IČO: 
41033779, na akci Slavnostní zahájení jubilejní 50. sezony Spolku pro komorní 
hudbu dle přílohy č. 01 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_90_34_2023_bod_1, 3, 4, 5, 7_Usnesení_příloha č. 01-Žádosti o posk.in. 
dot.v obl. kult. a.pdf 

2. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální 
dotace s příjemcem Spolek pro komorní hudbu při Moravské filharmonii 
Olomouc, se sídlem Horní náměstí 424/23, 779 00 Olomouc, IČO: 41033779, 
na akci Slavnostní zahájení jubilejní 50. sezony Spolku pro komorní hudbu, ve 
znění dle vzorových veřejnoprávních smluv schválených Zastupitelstvem 
Olomouckého kraje č. UZ/12/19/2022 ze dne 12. 12. 2022, vzor veřejnoprávní 
smlouva o poskytnutí individuální dotace na akci právnickým osobám 

3. n e v y h o v u j e  ž á d o s t e m  o poskytnutí individuálních dotací, o nichž 
náleží rozhodovat Radě Olomouckého kraje, žadatelů Robert Poch, bytem 
XXXXX, na akci Robert Poch – Světlo a stín, Městská kulturní zařízení 
Jeseník, se sídlem 28. října 880/16, 790 01 Jeseník, IČO: 00852112, na akci 
Jesenické kulturní léto 2023, Events CZ/SK s.r.o., se sídlem El. Krásnohorské 
318, 738 01 Frýdek-Místek, IČO: 14077868, na akci Fesťáček – Olomouc a 
Gnomon Production s.r.o., se sídlem Štefánikova 560/38a, 612 00 Brno, IČO: 
04669771, na akci Natáčení filmu Last Train Home a na akci Co s Péťou?, s 
odůvodněním dle důvodové zprávy a přílohy č. 01 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_90_34_2023_bod_1, 3, 4, 5, 7_Usnesení_příloha č. 01-Žádosti o posk.in. 
dot.v obl. kult. a.pdf 

4. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o stornovaných žádostech dle důvodové 
zprávy a přílohy č. 01 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_90_34_2023_bod_1, 3, 4, 5, 7_Usnesení_příloha č. 01-Žádosti o posk.in. 
dot.v obl. kult. a.pdf 

5. s o u h l a s í  s vyhověním žádostem o poskytnutí individuálních dotací, o 
nichž náleží rozhodovat Zastupitelstvu Olomouckého kraje, žadatelů město 
Konice, se sídlem Masarykovo nám. 27, 798 52 Konice, IČO: 00288365, na 
akci Oprava kulturního domu na Nové Dědině, obec Cholina, se sídlem Cholina 
52, 783 22 Cholina, IČO: 00299006, na akci Usedlost č. p. 53 – vybudování 
zázemí pro setkávání a zpřístupnění hospodářství veřejnosti a obec Senice na 
Hané, se sídlem Jos. Vodičky 243, 783 45 Senice na Hané, IČO: 00299421, na 
akci Zázemí pro kulturní a společenský život v obci Senice na Hané, místní 
části Odrlice, dle přílohy č. 01 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_90_34_2023_bod_1, 3, 4, 5, 7_Usnesení_příloha č. 01-Žádosti o posk.in. 
dot.v obl. kult. a.pdf 

6. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí individuálních 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_34_2023_bod_1,%203,%204,%205,%207_Usnesení_příloha%20č.%2001-Žádosti%20o%20posk.in.%20dot.v%20obl.%20kult.%20a.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_34_2023_bod_1,%203,%204,%205,%207_Usnesení_příloha%20č.%2001-Žádosti%20o%20posk.in.%20dot.v%20obl.%20kult.%20a.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_34_2023_bod_1,%203,%204,%205,%207_Usnesení_příloha%20č.%2001-Žádosti%20o%20posk.in.%20dot.v%20obl.%20kult.%20a.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_34_2023_bod_1,%203,%204,%205,%207_Usnesení_příloha%20č.%2001-Žádosti%20o%20posk.in.%20dot.v%20obl.%20kult.%20a.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_34_2023_bod_1,%203,%204,%205,%207_Usnesení_příloha%20č.%2001-Žádosti%20o%20posk.in.%20dot.v%20obl.%20kult.%20a.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_34_2023_bod_1,%203,%204,%205,%207_Usnesení_příloha%20č.%2001-Žádosti%20o%20posk.in.%20dot.v%20obl.%20kult.%20a.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_34_2023_bod_1,%203,%204,%205,%207_Usnesení_příloha%20č.%2001-Žádosti%20o%20posk.in.%20dot.v%20obl.%20kult.%20a.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_34_2023_bod_1,%203,%204,%205,%207_Usnesení_příloha%20č.%2001-Žádosti%20o%20posk.in.%20dot.v%20obl.%20kult.%20a.pdf


 - 35 - 

dotací, o nichž náleží rozhodovat Zastupitelstvu Olomouckého kraje, žadatelům 
město Konice, se sídlem Masarykovo nám. 27, 798 52 Konice, IČO: 00288365, 
na akci Oprava kulturního domu na Nové Dědině, obec Cholina, se sídlem 
Cholina 52, 783 22 Cholina, IČO: 00299006, na akci Usedlost č. p. 53 – 
vybudování zázemí pro setkávání a zpřístupnění hospodářství veřejnosti a 
obec Senice na Hané, se sídlem Jos. Vodičky 243, 783 45 Senice na Hané, 
IČO: 00299421, na akci Zázemí pro kulturní a společenský život v obci Senice 
na Hané, místní části Odrlice, ve znění dle vzorových veřejnoprávních smluv 
schválených Zastupitelstvem Olomouckého kraje č. UZ/12/19/2022 ze dne 12. 
12. 2022, vzor veřejnoprávní smlouva o poskytnutí individuální dotace na akci 
obcím, městysům a městům 

7. s o u h l a s í  s nevyhověním žádostem o poskytnutí individuálních dotací, o 
nichž náleží rozhodovat Zastupitelstvu Olomouckého kraje, žadatelů Moravská 
filharmonie Olomouc, příspěvková organizace, se sídlem Horní náměstí 
424/23, 779 00 Olomouc, IČO: 00100617, na akci Festival Filharmonie – 
multižánrový koncert na Andrově stadionu 9. 6. 2023 a Římskokatolická farnost 
Šternberk, se sídlem Farní 50/3, 785 01 Šternberk, IČO: 48770612, na akci 
Revitalizace chrámu Zvěstování Panny Marie ve Šternberku – generální 
oprava krovu – 1. část (pokračující akce), s odůvodněním dle důvodové zprávy 
a přílohy č. 01 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_90_34_2023_bod_1, 3, 4, 5, 7_Usnesení_příloha č. 01-Žádosti o posk.in. 
dot.v obl. kult. a.pdf 

8. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 5, 6 a 7 usnesení na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje k rozhodnutí 

Odpovídá: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Realizuje: Ing. Petr Flora, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: ZOK 18. 9. 2023 

9. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu dle přílohy č. 02 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_90_34_2023_bod_9_Usnesení_příloha č. 02-Rozpočtová změna č. 477-
OSKPP-R11-09-.pdf 

10. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 9 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 18. 9. 2023 

11. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí informaci o stornovaných žádostech dle bodu 4 tohoto 
usnesení, rozhodnout o vyhovění žádostem o poskytnutí individuálních dotací 
dle bodu 5 tohoto usnesení, rozhodnout o uzavření veřejnoprávních smluv o 
poskytnutí individuálních dotací dle bodu 6 tohoto usnesení a nevyhovět 
žádostem o poskytnutí individuálních dotací dle bodu 7 tohoto usnesení 

12. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 9 usnesení 

 
Předložil: Bc. Jan Žůrek, člen rady 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_34_2023_bod_1,%203,%204,%205,%207_Usnesení_příloha%20č.%2001-Žádosti%20o%20posk.in.%20dot.v%20obl.%20kult.%20a.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_34_2023_bod_1,%203,%204,%205,%207_Usnesení_příloha%20č.%2001-Žádosti%20o%20posk.in.%20dot.v%20obl.%20kult.%20a.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_34_2023_bod_9_Usnesení_příloha%20č.%2002-Rozpočtová%20změna%20č.%20477-OSKPP-R11-09-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_34_2023_bod_9_Usnesení_příloha%20č.%2002-Rozpočtová%20změna%20č.%20477-OSKPP-R11-09-.pdf


 - 36 - 

Bod programu: 10.1. 
 

UR/90/35/2023 Dotační program 05_01 Program podpory kultury v 
Olomouckém kraji v roce 2023 – revokace  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/79/13/2023 ze dne 5. 4. 2023, bod č. 2 a 3, 
v části přílohy č. 01 usnesení, poř. č. 151 o rozhodnutí poskytnutí dotace v 
rámci vyhodnocení dotačního programu 05_01_Program podpory kultury v 
Olomouckém kraji v roce 2023 příjemci Arcibiskupství olomoucké, se sídlem 
Wurmova 562/9, 779 00 Olomouc, IČO: 00445151, z důvodu změny klasifikace 
veřejné podpory u podpořené akce, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 tohoto 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_90_35_2023_bod_1, 2, 3_Usnesení_Příloha č. 01-Návrh na poskytnutí 
dotace.pdf 

2. r o z h o d u j e  o poskytnutí dotace v rámci vyhodnocení dotačního programu 
05_01_Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2023 příjemci 
Arcibiskupství olomoucké, se sídlem Wurmova 562/9, 779 00 Olomouc, IČO: 
00445151, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_90_35_2023_bod_1, 2, 3_Usnesení_Příloha č. 01-Návrh na poskytnutí 
dotace.pdf 

3. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace v rámci 
vyhodnocení dotačního programu 05_01_Program podpory kultury v 
Olomouckém kraji v roce 2023 s příjemcem Arcibiskupství olomoucké, se 
sídlem Wurmova 562/9, 779 00 Olomouc, IČO: 00445151, dle důvodové 
zprávy a přílohy č. 1 tohoto usnesení ve znění vzorových veřejnoprávních 
smluv, schválených na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 12. 12. 
2022 usnesením č. UZ/12/53/2022 
Přílohy k části usnesení: 
UR_90_35_2023_bod_1, 2, 3_Usnesení_Příloha č. 01-Návrh na poskytnutí 
dotace.pdf 

 
Předložil: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 10.2. 
 

UR/90/36/2023 Dotační program 05_01 Program podpory kultury v 
Olomouckém kraji v roce 2023 – dodatek  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s uzavřením Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace z rozpočtu kraje č. 2023/03068/OSKPP/DSM ze dne 3. 7. 2023 se 
Štěpánem Havranem, XXXXX, bytem XXXXX, jímž se mění účel poskytnuté 
dotace a termín pro čerpání poskytnuté dotace a předložení závěrečného 
vyúčtování, podle návrhu, uvedeného v příloze č. 01 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_90_36_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Dodatek č. 1 smlouvy Štěpán 
Havran.pdf 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_35_2023_bod_1,%202,%203_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Návrh%20na%20poskytnutí%20dotace.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_35_2023_bod_1,%202,%203_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Návrh%20na%20poskytnutí%20dotace.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_35_2023_bod_1,%202,%203_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Návrh%20na%20poskytnutí%20dotace.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_35_2023_bod_1,%202,%203_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Návrh%20na%20poskytnutí%20dotace.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_35_2023_bod_1,%202,%203_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Návrh%20na%20poskytnutí%20dotace.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_35_2023_bod_1,%202,%203_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Návrh%20na%20poskytnutí%20dotace.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_36_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dodatek%20č.%201%20smlouvy%20Štěpán%20Havran.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_36_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dodatek%20č.%201%20smlouvy%20Štěpán%20Havran.pdf


 - 37 - 

2. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 1 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje k rozhodnutí 

Odpovídá: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Realizuje: Ing. Petr Flora, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: ZOK 18. 9. 2023 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace z rozpočtu kraje č. 2023/03068/OSKPP/DSM ze dne 3. 7. 2023 dle 
bodu 1 usnesení 

 
Předložil: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 10.3. 
 

UR/90/37/2023 Dotační program 05_02 Program na podporu stálých 
profesionálních souborů v Olomouckém kraji v roce 2023 – 
dodatky  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s uzavřením Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace z rozpočtu kraje v rámci dotačního programu 05_02 Program na 
podporu stálých profesionálních souborů v Olomouckém kraji v roce 2023 u 
následujících příjemců: Moravská filharmonie Olomouc, příspěvková 
organizace, se sídlem Horní náměstí 424/23, 779 00 Olomouc, IČO: 00100617; 
Moravské divadlo Olomouc, příspěvková organizace, se sídlem tř. Svobody 
432/33, 779 00 Olomouc, IČO: 00100544; Divadlo Šumperk, s.r.o., se sídlem 
Komenského 312/3, 787 01 Šumperk, IČO: 25875906; Divadlo Tramtarie, z.ú., 
se sídlem Univerzitní 224/7, 779 00 Olomouc, IČO: 26631407; DW7, o.p.s., se 
sídlem Dolní náměstí 23/42, 779 00 Olomouc, IČO: 27025624, ve znění 
vzorového dodatku, jímž se mění povinná spoluúčast příjemce, podle návrhu, 
uvedeného v příloze č. 01 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_90_37_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01- Vzorový Dodatek č. 1 
smlouvy v rámci.pdf 

2. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 1 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje k rozhodnutí 

Odpovídá: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Realizuje: Ing. Petr Flora, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: ZOK 18. 9. 2023 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o uzavření Dodatků č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace z rozpočtu kraje dle bodu 1 usnesení 

 
Předložil: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 10.4. 
 

UR/90/38/2023 Nejlepší venkovský knihovník Olomouckého kraje 2023 – 
finanční dary vítězům soutěže 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_37_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-%20Vzorový%20Dodatek%20č.%201%20smlouvy%20v%20rámci.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_37_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-%20Vzorový%20Dodatek%20č.%201%20smlouvy%20v%20rámci.pdf


 - 38 - 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  poskytnutí finančních darů dle důvodové zprávy 

2. r o z h o d u j e  o uzavření darovacích smluv o poskytnutí daru ve znění dle 
přílohy č. 01 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_90_38_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 01-Darovaci smlouva.pdf 

 
Předložil: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 10.5. 
 

UR/90/39/2023 Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v 
oblasti kultury 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  změnu plánu oprav a investic u příspěvkových organizací v 
oblasti kultury na rok 2023 včetně použití prostředků z fondu investic dle 
přílohy č. 01 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_90_39_2023_bod_1_Usnesení_ Příloha č. 01 - Změna plánu oprav a 
investic k 11..pdf 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených 
příspěvkových organizací 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Petr Flora, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: 9. 10. 2023 

 
Předložil: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 10.6. 
 

UR/90/40/2023 Ceny Olomouckého kraje za přínos v oblasti životního prostředí 
a zemědělství za rok 2023 – cena veřejnosti 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o výsledcích veřejného hlasování o Ceně 
Olomouckého kraje za přínos v oblasti životního prostředí za rok 2023 v 
kategorii 4 dle odstavce 4 této důvodové zprávy 

2. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 1 usnesení k projednání Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. et Ing. Martin Šmída, uvolněný člen rady 
Realizuje: Mgr. Ing. Jitka Hejlová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 
Termín: ZOK 18. 9. 2023 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit výsledky veřejného hlasování na udělení Ceny Olomouckého kraje za 
přínos v oblasti životního prostředí za rok 2023 v kategorii 4 dle odstavce 4 této 
důvodové zprávy a udělit Cenu veřejnosti za přínos v oblasti životního prostředí 
dle výsledku hlasování zde uvedeného 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_38_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001-Darovaci%20smlouva.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_39_2023_bod_1_Usnesení_%20Příloha%20č.%2001%20-%20Změna%20plánu%20oprav%20a%20investic%20k%2011..pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_39_2023_bod_1_Usnesení_%20Příloha%20č.%2001%20-%20Změna%20plánu%20oprav%20a%20investic%20k%2011..pdf


 - 39 - 

 
Předložil: Ing. et Ing. Martin Šmída, uvolněný člen rady 
Bod programu: 11.1. 
 

UR/90/41/2023 Žádosti o individuální dotace v oblasti životního prostředí a 
zemědělství 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. n e s o u h l a s í  s poskytnutím individuální dotace z rozpočtu Olomouckého 
kraje žadateli obec Týn nad Bečvou, IČO: 008 50 641, sídlem Náves B. 
Smetany 68, 751 31 Týn nad Bečvou 
Přílohy k části usnesení: 
UR_90_41_2023_bod_1, 2, 6, 8, 9_Usnesení_příloha č. 01 - Žádost o 
poskytnutí individuální do.pdf 

2. s o u h l a s í  s poskytnutím individuální dotace z rozpočtu Olomouckého 
kraje žadateli:  
(a) Pomocné ruce Olomouc z.s., IČO: 227 42 085, sídlem Internátní 378, 783 
65 Hlubočky, dle přílohy č. 01 usnesení,  
(b) obec Olšany u Prostějova, IČO: 002 88 560, Olšany u Prostějova 50, 798 
14 Olšany u Prostějova, dle přílohy č. 01 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_90_41_2023_bod_1, 2, 6, 8, 9_Usnesení_příloha č. 01 - Žádost o 
poskytnutí individuální do.pdf 

3. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace ve 
znění vzorové smlouvy příloha č. 06 schválené Zastupitelstvem Olomouckého 
kraje usnesením č. UZ/12/19/2022 ze dne 12. 12. 2022 s žadatelem Pomocné 
ruce Olomouc z.s., IČO: 227 42 085, sídlem Internátní 378, 783 65 Hlubočky, 
dle přílohy č. 01 usnesení 

4. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace ve 
znění vzorové smlouvy příloha č. 08 schválené Zastupitelstvem Olomouckého 
kraje usnesením č. UZ/12/19/2022 ze dne 12. 12. 2022 s žadatelem obec 
Olšany u Prostějova, IČO: 002 88 560, Olšany u Prostějova 50, 798 14 Olšany 
u Prostějova, dle přílohy č. 01 usnesení 

5. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu dle přílohy č. 02 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_90_41_2023_bod_5, 7, 12_Usnesení_příloha č. 02 _Rozpočtová změna-
OŽPZ_R-11_09_2023.pdf 

6. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 1–4 na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje k rozhodnutí 
Přílohy k části usnesení: 
UR_90_41_2023_bod_1, 2, 6, 8, 9_Usnesení_příloha č. 01 - Žádost o 
poskytnutí individuální do.pdf 

Odpovídá: Ing. et Ing. Martin Šmída, uvolněný člen rady 
Realizuje: Mgr. Ing. Jitka Hejlová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 
Termín: ZOK 18. 9. 2023 

7. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 5 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_41_2023_bod_1,%202,%206,%208,%209_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Žádost%20o%20poskytnutí%20individuální%20do.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_41_2023_bod_1,%202,%206,%208,%209_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Žádost%20o%20poskytnutí%20individuální%20do.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_41_2023_bod_1,%202,%206,%208,%209_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Žádost%20o%20poskytnutí%20individuální%20do.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_41_2023_bod_1,%202,%206,%208,%209_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Žádost%20o%20poskytnutí%20individuální%20do.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_41_2023_bod_5,%207,%2012_Usnesení_příloha%20č.%2002%20_Rozpočtová%20změna-OŽPZ_R-11_09_2023.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_41_2023_bod_5,%207,%2012_Usnesení_příloha%20č.%2002%20_Rozpočtová%20změna-OŽPZ_R-11_09_2023.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_41_2023_bod_1,%202,%206,%208,%209_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Žádost%20o%20poskytnutí%20individuální%20do.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_41_2023_bod_1,%202,%206,%208,%209_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Žádost%20o%20poskytnutí%20individuální%20do.pdf


 - 40 - 

Přílohy k části usnesení: 
UR_90_41_2023_bod_5, 7, 12_Usnesení_příloha č. 02 _Rozpočtová změna-
OŽPZ_R-11_09_2023.pdf 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 18. 9. 2023 

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o neposkytnutí individuální dotace z rozpočtu Olomouckého kraje 
žadateli obec Týn nad Bečvou, IČO: 008 50 641, sídlem Náves B. Smetany 88, 
751 31 Týn nad Bečvou 
Přílohy k části usnesení: 
UR_90_41_2023_bod_1, 2, 6, 8, 9_Usnesení_příloha č. 01 - Žádost o 
poskytnutí individuální do.pdf 

9. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o udělení výjimky ze Zásad pro poskytování finanční podpory z 
rozpočtu Olomouckého kraje pro žadatele Pomocné ruce Olomouc z.s., IČO: 
227 42 085, sídlem Internátní 378, 783 65 Hlubočky, rozhodnout o poskytnutí 
individuální dotace z rozpočtu Olomouckého kraje žadateli: (a) Pomocné ruce 
Olomouc z.s., IČO: 227 42 085, sídlem Internátní 378, 783 65 Hlubočky, dle 
přílohy č. 01 usnesení, (b) obec Olšany u Prostějova, IČO: 002 88 560, Olšany 
u Prostějova 50, 798 14 Olšany u Prostějova, dle přílohy č. 01 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_90_41_2023_bod_1, 2, 6, 8, 9_Usnesení_příloha č. 01 - Žádost o 
poskytnutí individuální do.pdf 

10. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace ve znění 
vzorové smlouvy příloha č. 06 schválené Zastupitelstvem Olomouckého kraje 
usnesením č. UZ/12/19/2022 ze dne 12. 12. 2022 s žadatelem Pomocné ruce 
Olomouc z.s., IČO: 227 42 085, sídlem Internátní 378, 783 65 Hlubočky, dle 
přílohy č. 01 usnesení 

11. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace ve znění 
vzorové smlouvy příloha č. 08 schválené Zastupitelstvem Olomouckého kraje 
usnesením č. UZ/12/19/2022 ze dne 12. 12. 2022 s žadatelem obec Olšany u 
Prostějova, IČO: 002 88 560, Olšany u Prostějova 50, 798 14 Olšany u 
Prostějova, dle přílohy č. 01 usnesení 

12. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 5 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_90_41_2023_bod_5, 7, 12_Usnesení_příloha č. 02 _Rozpočtová změna-
OŽPZ_R-11_09_2023.pdf 

 
Předložil: Ing. et Ing. Martin Šmída, uvolněný člen rady 
Bod programu: 11.2. 
 

UR/90/42/2023 Smlouva o převodu akcií Servisní společnosti odpady 
Olomouckého kraje, a.s. – Odpadové hospodářství svazku obcí 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_41_2023_bod_5,%207,%2012_Usnesení_příloha%20č.%2002%20_Rozpočtová%20změna-OŽPZ_R-11_09_2023.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_41_2023_bod_5,%207,%2012_Usnesení_příloha%20č.%2002%20_Rozpočtová%20změna-OŽPZ_R-11_09_2023.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_41_2023_bod_1,%202,%206,%208,%209_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Žádost%20o%20poskytnutí%20individuální%20do.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_41_2023_bod_1,%202,%206,%208,%209_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Žádost%20o%20poskytnutí%20individuální%20do.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_41_2023_bod_1,%202,%206,%208,%209_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Žádost%20o%20poskytnutí%20individuální%20do.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_41_2023_bod_1,%202,%206,%208,%209_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Žádost%20o%20poskytnutí%20individuální%20do.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_41_2023_bod_5,%207,%2012_Usnesení_příloha%20č.%2002%20_Rozpočtová%20změna-OŽPZ_R-11_09_2023.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_41_2023_bod_5,%207,%2012_Usnesení_příloha%20č.%2002%20_Rozpočtová%20změna-OŽPZ_R-11_09_2023.pdf


 - 41 - 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s převodem kmenových akcií společnosti Servisní společnost 
odpady Olomouckého kraje, a.s., v počtu 12 138 kusů, jejichž výlučným 
vlastníkem je Olomoucký kraj za kupní cenu 242 760 Kč svazku obcí 
Odpadové hospodářství svazku obcí, IČ: 11650796, sídlem Dolany 58, 
Šternberk, PSČ 783 16 

2. s o u h l a s í  s uzavřením smlouvy o převodu kmenových akcií společnosti 
Servisní společnost odpady Olomouckého kraje, a.s., v počtu 12 138 kusů, 
jejichž výlučným vlastníkem je Olomoucký kraj za kupní cenu 242 760 Kč 
svazku obcí Odpadové hospodářství svazku obcí, IČ: 11650796, sídlem 
Dolany 58, Šternberk, PSČ 783 16, uvedené v příloze č. 01 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_90_42_2023_bod_2, 3, 5_usnesení_příloha č. 1-Smlouva o převodu akcií 
SSOOK OHO_OK-O.pdf 

3. u k l á d á  předložení materiálu dle bodu 1 a 2 usnesení k rozhodnutí 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje 
Přílohy k části usnesení: 
UR_90_42_2023_bod_2, 3, 5_usnesení_příloha č. 1-Smlouva o převodu akcií 
SSOOK OHO_OK-O.pdf 

Odpovídá: Ing. et Ing. Martin Šmída, uvolněný člen rady 
Realizuje: Mgr. Ing. Jitka Hejlová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 
Termín: ZOK 18. 9. 2023 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o převodu kmenových akcií společnosti Servisní společnost 
odpady Olomouckého kraje, a.s., v počtu 12 138 kusů, jejichž výlučným 
vlastníkem je Olomoucký kraj za kupní cenu 242 760 Kč svazku obcí 
Odpadové hospodářství svazku obcí, IČ: 11650796, sídlem Dolany 58, 
Šternberk, PSČ 783 16 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o uzavření smlouvy o převodu kmenových akcií společnosti 
Servisní společnost odpady Olomouckého kraje, a.s., v počtu 12 138 kusů, 
jejichž výlučným vlastníkem je Olomoucký kraj za kupní cenu 242 760 Kč 
svazku obcí Odpadové hospodářství svazku obcí, IČ: 11650796, sídlem 
Dolany 58, Šternberk, PSČ 783 16, uvedené v příloze č. 01 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_90_42_2023_bod_2, 3, 5_usnesení_příloha č. 1-Smlouva o převodu akcií 
SSOOK OHO_OK-O.pdf 

 
Předložil: Ing. et Ing. Martin Šmída, uvolněný člen rady 
Bod programu: 11.3. 
 

UR/90/43/2023 Dotační program 02_04_Program na podporu aktivit v oblasti 
životního prostředí a zemědělství 2023–II – vyhodnocení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o poskytnutí dotací žadatelům v dotačním programu 02_04 
Programu na podporu aktivit v oblasti životního prostředí a zemědělství 2023-II 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_42_2023_bod_2,%203,%205_usnesení_příloha%20č.%201-Smlouva%20o%20převodu%20akcií%20SSOOK%20OHO_OK-O.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_42_2023_bod_2,%203,%205_usnesení_příloha%20č.%201-Smlouva%20o%20převodu%20akcií%20SSOOK%20OHO_OK-O.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_42_2023_bod_2,%203,%205_usnesení_příloha%20č.%201-Smlouva%20o%20převodu%20akcií%20SSOOK%20OHO_OK-O.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_42_2023_bod_2,%203,%205_usnesení_příloha%20č.%201-Smlouva%20o%20převodu%20akcií%20SSOOK%20OHO_OK-O.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_42_2023_bod_2,%203,%205_usnesení_příloha%20č.%201-Smlouva%20o%20převodu%20akcií%20SSOOK%20OHO_OK-O.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_42_2023_bod_2,%203,%205_usnesení_příloha%20č.%201-Smlouva%20o%20převodu%20akcií%20SSOOK%20OHO_OK-O.pdf


 - 42 - 

umístěným na 1.–34. místě dle získaných bodů a hodnocených body 42–80 s 
výjimkou dotací poskytovaných obcím a svazku obcí dle přílohy č. 01 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_90_43_2023_bod_1, 2, 4, 5, 6, 9_Usnesení_příloha č. 1-seznam 
hodnocených žádostí OŽPZ-R-11-0.pdf 

2. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s 
příjemci v dotačním programu 02_04 Programu na podporu aktivit v oblasti 
životního prostředí a zemědělství 2023-II umístěných na 1.–34. místě dle 
získaných bodů a hodnocených body 42–80 s výjimkou dotací poskytovaných 
obcím a svazku obcí, ve znění vzorových veřejnoprávních smluv schválených 
na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 26. 9. 2022 usnesením č. 
UZ/11/9/2022 
Přílohy k části usnesení: 
UR_90_43_2023_bod_1, 2, 4, 5, 6, 9_Usnesení_příloha č. 1-seznam 
hodnocených žádostí OŽPZ-R-11-0.pdf 

3. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o vyřazení žádostí o poskytnutí dotace 
podaných v rámci dotačního programu 02_04 Programu na podporu aktivit v 
oblasti životního prostředí a zemědělství 2023-II uvedené v příloze č. 02 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_90_43_2023_bod_3_Usnesení_příloha č. 2-seznam nehodnocených 
žádostí OŽPZ-R-11.pdf 

4. s o u h l a s í  s návrhem na poskytnutí dotací obcím a svazku obcí v dotačním 
programu 02_04 Programu na podporu aktivit v oblasti životního prostředí a 
zemědělství 2023-II umístěných na 1.–34. místě dle získaných bodů a 
hodnocených body 42–80 dle přílohy č. 01 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_90_43_2023_bod_1, 2, 4, 5, 6, 9_Usnesení_příloha č. 1-seznam 
hodnocených žádostí OŽPZ-R-11-0.pdf 

5. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací obcím a 
svazku obcí v dotačním programu 02_04 Programu na podporu aktivit v oblasti 
životního prostředí a zemědělství 2023-II umístěných na 1.–34. místě dle 
přílohy č. 01 usnesení, ve znění vzorových veřejnoprávních smluv schválených 
na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 26. 9. 2022 usnesením č. 
UZ/11/9/2022 
Přílohy k části usnesení: 
UR_90_43_2023_bod_1, 2, 4, 5, 6, 9_Usnesení_příloha č. 1-seznam 
hodnocených žádostí OŽPZ-R-11-0.pdf 

6. u k l á d á  předložení materiálu dle bodu 4 a 5 usnesení na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje 
Přílohy k části usnesení: 
UR_90_43_2023_bod_1, 2, 4, 5, 6, 9_Usnesení_příloha č. 1-seznam 
hodnocených žádostí OŽPZ-R-11-0.pdf 

Odpovídá: Ing. et Ing. Martin Šmída, uvolněný člen rady 
Realizuje: Mgr. Ing. Jitka Hejlová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 
Termín: ZOK 18. 9. 2023 

7. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu dle přílohy č. 03 usnesení 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_43_2023_bod_1,%202,%204,%205,%206,%209_Usnesení_příloha%20č.%201-seznam%20hodnocených%20žádostí%20OŽPZ-R-11-0.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_43_2023_bod_1,%202,%204,%205,%206,%209_Usnesení_příloha%20č.%201-seznam%20hodnocených%20žádostí%20OŽPZ-R-11-0.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_43_2023_bod_1,%202,%204,%205,%206,%209_Usnesení_příloha%20č.%201-seznam%20hodnocených%20žádostí%20OŽPZ-R-11-0.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_43_2023_bod_1,%202,%204,%205,%206,%209_Usnesení_příloha%20č.%201-seznam%20hodnocených%20žádostí%20OŽPZ-R-11-0.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_43_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%202-seznam%20nehodnocených%20žádostí%20OŽPZ-R-11.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_43_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%202-seznam%20nehodnocených%20žádostí%20OŽPZ-R-11.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_43_2023_bod_1,%202,%204,%205,%206,%209_Usnesení_příloha%20č.%201-seznam%20hodnocených%20žádostí%20OŽPZ-R-11-0.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_43_2023_bod_1,%202,%204,%205,%206,%209_Usnesení_příloha%20č.%201-seznam%20hodnocených%20žádostí%20OŽPZ-R-11-0.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_43_2023_bod_1,%202,%204,%205,%206,%209_Usnesení_příloha%20č.%201-seznam%20hodnocených%20žádostí%20OŽPZ-R-11-0.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_43_2023_bod_1,%202,%204,%205,%206,%209_Usnesení_příloha%20č.%201-seznam%20hodnocených%20žádostí%20OŽPZ-R-11-0.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_43_2023_bod_1,%202,%204,%205,%206,%209_Usnesení_příloha%20č.%201-seznam%20hodnocených%20žádostí%20OŽPZ-R-11-0.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_43_2023_bod_1,%202,%204,%205,%206,%209_Usnesení_příloha%20č.%201-seznam%20hodnocených%20žádostí%20OŽPZ-R-11-0.pdf


 - 43 - 

Přílohy k části usnesení: 
UR_90_43_2023_bod_7, 8, 10_Usnesení_příloha č. 3-rozpočtová změna 
OŽPZ -R-11-09-23.pdf 

8. u k l á d á  předložení materiálu dle bodu 7 usnesení na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje, 
Přílohy k části usnesení: 
UR_90_43_2023_bod_7, 8, 10_Usnesení_příloha č. 3-rozpočtová změna 
OŽPZ -R-11-09-23.pdf 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 18. 9. 2023 

9. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o poskytnutí dotací obcím v dotačním programu 02_04 Programu 
na podporu aktivit v oblasti životního prostředí a zemědělství 2023-II 
umístěných na 1.–34. místě dle přílohy č. 01 usnesení, rozhodnout o uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací obcím dle bodu 5 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_90_43_2023_bod_1, 2, 4, 5, 6, 9_Usnesení_příloha č. 1-seznam 
hodnocených žádostí OŽPZ-R-11-0.pdf 

10. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 7 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_90_43_2023_bod_7, 8, 10_Usnesení_příloha č. 3-rozpočtová změna 
OŽPZ -R-11-09-23.pdf 

 
Předložil: Ing. et Ing. Martin Šmída, uvolněný člen rady 
Bod programu: 11.4. 
 

UR/90/44/2023 Soutěž obcí „O keramickou popelnici“ – darovací smlouvy 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  poskytnutí peněžitého daru městům a obcím oceněným v 
jednotlivých kategoriích soutěže v separaci využitelných složek odpadů „O 
keramickou popelnici“ dle přílohy č. 02 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_90_44_2023_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 02-Seznam oceněných obcí 
soutěže O keram.pdf 

2. s c h v a l u j e  znění vzorové darovací smlouvy o poskytnutí peněžitého daru 
městům a obcím oceněným v jednotlivých kategoriích soutěže v separaci 
využitelných složek komunálního odpadu "O keramickou popelnici" dle přílohy 
č. 01 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_90_44_2023_bod_2, 3_Usnesení_příloha č. 01 Vzorová darovací 
smlouva.pdf 

3. r o z h o d u j e  o uzavření darovacích smluv s příjemci dle přílohy č. 02 
usnesení, ve znění vzorové darovací smlouvy dle bodu 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_43_2023_bod_7,%208,%2010_Usnesení_příloha%20č.%203-rozpočtová%20změna%20OŽPZ%20-R-11-09-23.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_43_2023_bod_7,%208,%2010_Usnesení_příloha%20č.%203-rozpočtová%20změna%20OŽPZ%20-R-11-09-23.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_43_2023_bod_7,%208,%2010_Usnesení_příloha%20č.%203-rozpočtová%20změna%20OŽPZ%20-R-11-09-23.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_43_2023_bod_7,%208,%2010_Usnesení_příloha%20č.%203-rozpočtová%20změna%20OŽPZ%20-R-11-09-23.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_43_2023_bod_1,%202,%204,%205,%206,%209_Usnesení_příloha%20č.%201-seznam%20hodnocených%20žádostí%20OŽPZ-R-11-0.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_43_2023_bod_1,%202,%204,%205,%206,%209_Usnesení_příloha%20č.%201-seznam%20hodnocených%20žádostí%20OŽPZ-R-11-0.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_43_2023_bod_7,%208,%2010_Usnesení_příloha%20č.%203-rozpočtová%20změna%20OŽPZ%20-R-11-09-23.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_43_2023_bod_7,%208,%2010_Usnesení_příloha%20č.%203-rozpočtová%20změna%20OŽPZ%20-R-11-09-23.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_44_2023_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2002-Seznam%20oceněných%20obcí%20soutěže%20O%20keram.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_44_2023_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2002-Seznam%20oceněných%20obcí%20soutěže%20O%20keram.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_44_2023_bod_2,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001%20Vzorová%20darovací%20smlouva.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_44_2023_bod_2,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001%20Vzorová%20darovací%20smlouva.pdf


 - 44 - 

UR_90_44_2023_bod_2, 3_Usnesení_příloha č. 01 Vzorová darovací 
smlouva.pdf 
UR_90_44_2023_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 02-Seznam oceněných obcí 
soutěže O keram.pdf 

4. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu dle přílohy č. 03 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_90_44_2023_bod_4, 5, 6_Usnesení_příloha č. 03 Rozpočtová 
změna.docx.pdf 

5. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 4 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 
Přílohy k části usnesení: 
UR_90_44_2023_bod_4, 5, 6_Usnesení_příloha č. 03 Rozpočtová 
změna.docx.pdf 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 18. 9. 2023 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 4 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_90_44_2023_bod_4, 5, 6_Usnesení_příloha č. 03 Rozpočtová 
změna.docx.pdf 

 
Předložil: Ing. et Ing. Martin Šmída, uvolněný člen rady 
Bod programu: 11.5. 
 

UR/90/45/2023 Stanovení prodejní ceny akcií Servisní společnosti odpady 
Olomouckého kraje, a.s., jejichž vlastníkem je Olomoucký kraj, 
v roce 2024 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s návrhem stanovit prodejní cenu kmenových akcií Servisní 
společnosti odpady Olomouckého kraje, a.s., jejichž výlučným vlastníkem je 
Olomoucký kraj, pro města a obce, které se chtějí zapojit jako přímí či nepřímí 
akcionáři od 1. 1. 2024 na 30 Kč za akcii 

2. u k l á d á  předložení materiálu dle bodu 1 usnesení na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje k rozhodnutí 

Odpovídá: Ing. et Ing. Martin Šmída, uvolněný člen rady 
Realizuje: Mgr. Ing. Jitka Hejlová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 
Termín: ZOK 18. 9. 2023 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o stanovení prodejní ceny kmenových akcií Servisní společnosti 
odpady Olomouckého kraje, a.s., jejichž výlučným vlastníkem je Olomoucký 
kraj, pro města a obce, které se chtějí zapojit jako přímí či nepřímí akcionáři od 
1. 1. 2024 na 30 Kč za akcii 

 
Předložil: Ing. et Ing. Martin Šmída, uvolněný člen rady 
Bod programu: 11.6. 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_44_2023_bod_2,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001%20Vzorová%20darovací%20smlouva.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_44_2023_bod_2,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001%20Vzorová%20darovací%20smlouva.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_44_2023_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2002-Seznam%20oceněných%20obcí%20soutěže%20O%20keram.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_44_2023_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2002-Seznam%20oceněných%20obcí%20soutěže%20O%20keram.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_44_2023_bod_4,%205,%206_Usnesení_příloha%20č.%2003%20Rozpočtová%20změna.docx.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_44_2023_bod_4,%205,%206_Usnesení_příloha%20č.%2003%20Rozpočtová%20změna.docx.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_44_2023_bod_4,%205,%206_Usnesení_příloha%20č.%2003%20Rozpočtová%20změna.docx.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_44_2023_bod_4,%205,%206_Usnesení_příloha%20č.%2003%20Rozpočtová%20změna.docx.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_44_2023_bod_4,%205,%206_Usnesení_příloha%20č.%2003%20Rozpočtová%20změna.docx.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_44_2023_bod_4,%205,%206_Usnesení_příloha%20č.%2003%20Rozpočtová%20změna.docx.pdf


 - 45 - 

 

UR/90/46/2023 Struktura oborů a počty tříd na školách zřizovaných 
Olomouckým krajem ve školním roce 2024/2025 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informace o celkovém přehledu, počtu žáků 5., 7. a 
9. ročníků ZŠ v příloze č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_90_46_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Celkový přehled počty žáků 
5., 7. a 9.pdf 

2. s c h v a l u j e  strukturu otevíraných oborů a počty tříd na středních a vyšších 
odborných školách zřizovaných Olomouckým krajem od 1. 9. 2024 dle 
důvodové zprávy a dle stanoviska Výboru pro výchovu, vzdělávání a 
zaměstnanost Zastupitelstva Olomouckého kraje uvedeného v příloze č. 2 
usnesení a v příloze č. 3 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_90_46_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 02-Představa o školním roce 
2024-2025-de.pdf 
UR_90_46_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 03-Představa o šk.r. 2024-2025 
nástavb.d.pdf 

3. u k l á d á  krajskému úřadu informovat ředitele škol o schválené struktuře 
otevíraných oborů a počtech tříd od 1. 9. 2024 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 9. 10. 2023 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 12.1. 
 

UR/90/47/2023 Rejstřík škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého 
kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  provedení změny v rejstříku škol a školských zařízení u 
Střední lesnické školy, Hranice, Jurikova 588, s účinností od 1. 10. 2023, a to 
navýšení kapacity domova mládeže z původního počtu 246 lůžek na 254 lůžek, 
v místě poskytovaných školských služeb na adrese Jungmannova 616, Hranice 
I-Město, 753 01 Hranice 

2. u k l á d á  krajskému úřadu administrativně zajistit změnu v rejstříku škol a 
školských zařízení dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 9. 10. 2023 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 12.2. 
 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_46_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Celkový%20přehled%20počty%20žáků%205.,%207.%20a%209.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_46_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Celkový%20přehled%20počty%20žáků%205.,%207.%20a%209.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_46_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002-Představa%20o%20školním%20roce%202024-2025-de.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_46_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002-Představa%20o%20školním%20roce%202024-2025-de.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_46_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2003-Představa%20o%20šk.r.%202024-2025%20nástavb.d.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_46_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2003-Představa%20o%20šk.r.%202024-2025%20nástavb.d.pdf


 - 46 - 

UR/90/48/2023 Výjimky z naplněnosti tříd ve školách zřizovaných Olomouckým 
krajem 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  výjimky z naplněnosti tříd ve středních školách zřizovaných 
Olomouckým krajem dle důvodové zprávy a dle přílohy č. 1 usnesení s 
účinností od 11. 9. 2023 
Přílohy k části usnesení: 
UR_90_48_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Výjimky z naplněnosti tříd 
zřizovanýc.pdf 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat ředitele středních škol zřizovaných 
Olomouckým krajem o schválení výjimek z naplněnosti tříd dle bodu 1 
usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 9. 10. 2023 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 12.3. 
 

UR/90/49/2023 Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti 
školství 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  plán oprav a investic příspěvkových organizací Olomouckého 
kraje na rok 2023 včetně použití prostředků fondu investic dle přílohy č. 1 a 
přílohy č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_90_49_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-plán oprav a investic 
školských PO vl.pdf 
UR_90_49_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic 
školských PO z .pdf 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených 
organizací 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 9. 10. 2023 

3. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v příloze č. 3 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_90_49_2023_bod_3_Usnesení_příloha č. 03-rozpočtové změny PO.pdf 

4. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 3 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 18. 9. 2023 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_48_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Výjimky%20z%20naplněnosti%20tříd%20zřizovanýc.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_48_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Výjimky%20z%20naplněnosti%20tříd%20zřizovanýc.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_49_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-plán%20oprav%20a%20investic%20školských%20PO%20vl.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_49_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-plán%20oprav%20a%20investic%20školských%20PO%20vl.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_49_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-plán%20oprav%20a%20investic%20školských%20PO%20z%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_49_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-plán%20oprav%20a%20investic%20školských%20PO%20z%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_49_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2003-rozpočtové%20změny%20PO.pdf


 - 47 - 

vzít na vědomí rozpočtové změny dle bodu 3 usnesení 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 12.4. 
 

UR/90/50/2023 Talent Olomouckého kraje 2023 – vyhodnocení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o vyhodnocení žáků I. věkové kategorie ocenění Talent 
Olomouckého kraje 2023 dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_90_50_2023_bod_1_Usnesení_Příloha č. 01-Seznam žáků nominovaných 
na ocenění v.pdf 

2. r o z h o d u j e  o vyhodnocení žáků II. věkové kategorie ocenění Talent 
Olomouckého kraje 2023 dle přílohy č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_90_50_2023_bod_2_Usnesení_Příloha č. 02-Seznam žáků nominovaných 
na ocenění v.pdf 

3. r o z h o d u j e  o vyhodnocení škol v jednotlivých oborech ocenění Talent 
Olomouckého kraje 2023 dle přílohy č. 3 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_90_50_2023_bod_3_Usnesení_Příloha č. 03-Seznam škol nominovaných 
na ocenění v.pdf 

4. u k l á d á  krajskému úřadu organizačně zajistit slavnostní předání ocenění 
Talent Olomouckého kraje 2023 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 9. 10. 2023 

5. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu dle přílohy č. 4 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_90_50_2023_bod_5_Usnesení_Příloha č. 04-Rozpočtová změna.pdf 

6. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 5 na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 18. 9. 2023 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 5 usnesení 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 12.5. 
 

UR/90/51/2023 Pověření poskytovatelů zdravotních služeb poskytováním 
služeb obecného hospodářského zájmu 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_50_2023_bod_1_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Seznam%20žáků%20nominovaných%20na%20ocenění%20v.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_50_2023_bod_1_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Seznam%20žáků%20nominovaných%20na%20ocenění%20v.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_50_2023_bod_2_Usnesení_Příloha%20č.%2002-Seznam%20žáků%20nominovaných%20na%20ocenění%20v.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_50_2023_bod_2_Usnesení_Příloha%20č.%2002-Seznam%20žáků%20nominovaných%20na%20ocenění%20v.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_50_2023_bod_3_Usnesení_Příloha%20č.%2003-Seznam%20škol%20nominovaných%20na%20ocenění%20v.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_50_2023_bod_3_Usnesení_Příloha%20č.%2003-Seznam%20škol%20nominovaných%20na%20ocenění%20v.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_50_2023_bod_5_Usnesení_Příloha%20č.%2004-Rozpočtová%20změna.pdf


 - 48 - 

1. s o u h l a s í  , aby poskytovatel zdravotních služeb Lázně Teplice nad 
Bečvou a.s., IČO: 45192570, byl pověřen poskytováním služeb obecného 
hospodářského zájmu dle přílohy č. 01 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_90_51_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - Pověření SOHZ - Lázně 
Teplice nad B.pdf 

2. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 1 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

Odpovídá: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Realizuje: Ing. Bohuslav Kolář, MBA, LL.M., vedoucí odboru zdravotnictví 
Termín: ZOK 18. 9. 2023 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit pověření poskytovatele zdravotních služeb poskytováním služeb 
obecného hospodářského zájmu dle bodu 1 usnesení a zmocnit Mgr. Dalibora 
Horáka, 2. náměstka hejtmana, k podpisu uvedeného pověření 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 13.1. 
 

UR/90/52/2023 Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti 
zdravotnictví  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  udělení výjimky ze Zásad pro poskytování finanční podpory z 
rozpočtu Olomouckého kraje u žadatele o individuální dotaci Hospic na Svatém 
Kopečku se sídlem nám. Sadové 4/24, 779 00 Olomouc, IČO: 73634671 

2. r o z h o d u j e  o poskytnutí individuální dotace příjemci Hospic na Svatém 
Kopečku se sídlem nám. Sadové 4/24, 779 00 Olomouc, IČO: 73634671, na 
projekt „Podpora specializačního vzdělávání lékařky pracoviště Šumperk v 
paliativní péči“ ve výši 80 000 Kč dle přílohy č. 01 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_90_52_2023_bod_2, 4, 10_Usnesení_příloha č. 01-Podkladová 
tabulka.pdf 

3. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální 
dotace s příjemcem dle bodu 2 usnesení ve znění vzorové veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí individuální dotace schválené na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 12. 12. 2022 usnesením č. UZ/12/19/2022 

4. s o u h l a s í  s udělením výjimky ze Zásad pro poskytování finanční podpory 
z rozpočtu Olomouckého kraje u žadatele Nejste sami – mobilní hospic, z.ú. se 
sídlem Wellnerova 301/20, 779 00 Olomouc, IČO: 04871243 
Přílohy k části usnesení: 
UR_90_52_2023_bod_2, 4, 10_Usnesení_příloha č. 01-Podkladová 
tabulka.pdf 

5. s o u h l a s í  s poskytnutím individuálních dotací příjemcům Charita 
Šternberk se sídlem, Opavská 1385/13, 785 01 Šternberk, IČO: 45238642 a 
Nejste sami – mobilní hospic, z.ú. se sídlem Wellnerova 301/20, 779 00 
Olomouc, IČO: 04871243, dle přílohy č. 01 usnesení 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_51_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Pověření%20SOHZ%20-%20Lázně%20Teplice%20nad%20B.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_51_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Pověření%20SOHZ%20-%20Lázně%20Teplice%20nad%20B.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_52_2023_bod_2,%204,%2010_Usnesení_příloha%20č.%2001-Podkladová%20tabulka.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_52_2023_bod_2,%204,%2010_Usnesení_příloha%20č.%2001-Podkladová%20tabulka.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_52_2023_bod_2,%204,%2010_Usnesení_příloha%20č.%2001-Podkladová%20tabulka.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_52_2023_bod_2,%204,%2010_Usnesení_příloha%20č.%2001-Podkladová%20tabulka.pdf


 - 49 - 

6. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí individuální 
dotace s příjemci dle bodu 5 tohoto usnesení ve znění dle vzorových 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí individuální dotace schválených na 
zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 12. 12. 2022 usnesením č. 
UZ/12/19/2022 

7. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu dle přílohy č. 02 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_90_52_2023_bod_7_Usnesení_příloha č. 02-Rozpočtová změna.pdf 

8. u k l á d á  předložit materiál dle bodů 4–6 usnesení na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje k rozhodnutí 

Odpovídá: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Realizuje: Ing. Bohuslav Kolář, MBA, LL.M., vedoucí odboru zdravotnictví 
Termín: ZOK 18. 9. 2023 

9. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 7 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 18. 9. 2023 

10. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit výjimku ze Zásad pro poskytování finanční podpory z rozpočtu 
Olomouckého kraje dle bodu 4 usnesení, rozhodnout o poskytnutí 
individuálních dotací příjemcům dle bodu 5 usnesení a dle přílohy č. 01 
usnesení a rozhodnout o uzavření veřejnoprávních smluv s těmito příjemci 
Přílohy k části usnesení: 
UR_90_52_2023_bod_2, 4, 10_Usnesení_příloha č. 01-Podkladová 
tabulka.pdf 

11. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 7 usnesení 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 13.2. 
 

UR/90/53/2023 Změna závazných ukazatelů zdravotnických příspěvkových 
organizací 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  snížení závazného ukazatele limitu spotřeby plynu pro 
Zdravotnickou záchrannou službu Olomouckého kraje, příspěvkovou 
organizaci, dle přílohy č. 01 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_90_53_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Změna závazného ukazatele 
limitu spot.pdf 

2. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu dle přílohy č. 02 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_90_53_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 02-Rozpočtová změna.pdf 

3. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitelku 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_52_2023_bod_7_Usnesení_příloha%20č.%2002-Rozpočtová%20změna.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_52_2023_bod_2,%204,%2010_Usnesení_příloha%20č.%2001-Podkladová%20tabulka.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_52_2023_bod_2,%204,%2010_Usnesení_příloha%20č.%2001-Podkladová%20tabulka.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_53_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Změna%20závazného%20ukazatele%20limitu%20spot.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_53_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Změna%20závazného%20ukazatele%20limitu%20spot.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_53_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002-Rozpočtová%20změna.pdf


 - 50 - 

příspěvkové organizace 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Bohuslav Kolář, MBA, LL.M., vedoucí odboru zdravotnictví 
Termín: 9. 10. 2023 

4. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 2 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 18. 9. 2023 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 2 usnesení 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 13.3. 
 

UR/90/54/2023 Financování a Změna Plánu oprav a investic zdravotnických 
příspěvkových organizací 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  snížení části příspěvku na provoz pro Odborný léčebný ústav 
Paseka, příspěvkovou organizaci, ve výši 3 918 000,00 Kč a následné zapojení 
těchto prostředků zpět do rozpočtu příspěvkové organizace formou účelového 
investičního příspěvku dle přílohy č. 01 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_90_54_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Změna účelu financování 
OLÚ Paseka.pdf 

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny dle přílohy č. 02 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_90_54_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 02-Rozpočtové změny.pdf 

3. s c h v a l u j e  Změnu Plánu oprav a investic zdravotnických příspěvkových 
organizací dle přílohy č. 03 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_90_54_2023_bod_3_Usnesení_příloha č. 03-Změna Plánu oprav a 
investic zdravotn.pdf 

4. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitelky 
příspěvkových organizací 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Bohuslav Kolář, MBA, LL.M., vedoucí odboru zdravotnictví 
Termín: 9. 10. 2023 

5. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 2 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 18. 9. 2023 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_54_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Změna%20účelu%20financování%20OLÚ%20Paseka.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_54_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Změna%20účelu%20financování%20OLÚ%20Paseka.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_54_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002-Rozpočtové%20změny.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_54_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2003-Změna%20Plánu%20oprav%20a%20investic%20zdravotn.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_54_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2003-Změna%20Plánu%20oprav%20a%20investic%20zdravotn.pdf


 - 51 - 

vzít na vědomí rozpočtové změny dle bodu 2 usnesení 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 13.4. 
 

UR/90/55/2023 Dotační program 10_04_Podpora stipendií poskytovatelů akutní 
lůžkové péče a psychiatrické akutní a následné lůžkové péče – 
vyhodnocení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o poskytnutí dotace příjemci o dotaci do 200 000 Kč v 
dotačním programu 10_04_Podpora stipendií poskytovatelů akutní lůžkové 
péče a psychiatrické akutní a následné lůžkové péče, a to příjemci Nemocnice 
Šumperk a.s., Nerudova 640/41, 787 01 Šumperk, dotaci ve výši 164 tis. Kč 
(podpora stipendií), dle přílohy č. 01 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_90_55_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - 10_04_Návrh na poskytnutí 
dotací z .pdf 

2. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace do 200 
000 Kč s příjemcem dle bodu 1 usnesení, ve znění dle vzorových 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace schválených na jednání Rady 
Olomouckého kraje dne 29. 5. 2023 usnesením č. UR/83/40/2023 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 13.5. 
 

UR/90/56/2023 Financování příspěvkových organizací v oblasti sociální 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  snížení příspěvku na provoz (UZ 00 300) ve výši 36 801 
000,00 Kč, příspěvku na provoz – mzdové náklady (UZ 00 301) ve výši 108 
843 091,39 Kč, příspěvku na provoz – plyn (UZ 00 311) ve výši 76 064 187,31 
Kč a příspěvku na provoz – elektrická energie (UZ 00 312) ve výši 44 863 
279,00 Kč pro příspěvkové organizace zřizované Olomouckým krajem z oblasti 
sociální dle přílohy usnesení č. 01 
Přílohy k části usnesení: 
UR_90_56_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 – Úprava rozpočtu – UZ 300, 
UZ 301, U.pdf 

2. s c h v a l u j e  přesun uspořených finančních prostředků z UZ 00 301 ve výši 
5 393 147,30 Kč na UZ 00 011 na vykrytí oprav a investic pro příspěvkové 
organizace z oblasti sociální 

3. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v příloze č. 02 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_90_56_2023_bod_3_Usnesení_příloha č. 02 – Rozpočtové změny.pdf 

4. u k l á d á  krajskému úřadu informovat ředitele příspěvkových organizací o 
přijatém usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_55_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%2010_04_Návrh%20na%20poskytnutí%20dotací%20z%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_55_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%2010_04_Návrh%20na%20poskytnutí%20dotací%20z%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_56_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20–%20Úprava%20rozpočtu%20–%20UZ%20300,%20UZ%20301,%20U.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_56_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20–%20Úprava%20rozpočtu%20–%20UZ%20300,%20UZ%20301,%20U.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_56_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2002%20–%20Rozpočtové%20změny.pdf


 - 52 - 

Realizuje: Mgr. Bc. Zbyněk Vočka, vedoucí odboru sociálních věcí 
Termín: 9. 10. 2023 

5. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 3 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 18. 9. 2023 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtové změny dle bodu 3 usnesení 

 
Předložil: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 14.1. 
 

UR/90/57/2023 Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v 
oblasti sociální 2023 včetně jejich financování   

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  změnu plánu oprav a investic příspěvkových organizací 
Olomouckého kraje v oblasti sociální na rok 2023 dle přílohy č. 01 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_90_57_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - Plán oprav a investic 
11.9.2023.pdf 

2. s c h v a l u j e  pro Sociální služby pro seniory Olomouc, příspěvková 
organizace, navýšení investičních finančních prostředků na UZ 00 011 na akci 
„Fritéza plynová“ ve výši 157 179,00 Kč, která bude vykryta z rezervy odboru 
sociálních věcí na nákupy 

3. s c h v a l u j e  převod části neinvestičních finančních prostředků 
rozpočtovaných na UZ 00 301 na příspěvek opravy, investice – oblast sociální 
(UZ 00 011) příspěvkových organizací Olomouckého kraje v oblasti sociální na 
rok 2023 dle přílohy č. 02 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_90_57_2023_bod_3_Usnesení_příloha č. 02 - Převod UZ  301 na 
UZ11.pdf 

4. s c h v a l u j e  pro Domov Na zámečku Rokytnice, příspěvková organizace 
změnu použití části již alokovaných finančních prostředků ve výši 1 343 000,00 
Kč na základě usnesení ZOK č. UZ/15/7/2023 ze dne 19. 6. 2023 přidělených 
pod UZ 00 011 na investiční akci „Osobní automobil“, přičemž na investiční 
akci „Osobní automobil“ bude použito 799 500,00 Kč a na investiční akci 
„Malotraktor“ 405 350,00 Kč 

5. s c h v a l u j e  úpravy příspěvku na opravy a investice pro příspěvkové 
organizace zřizované Olomouckým krajem z oblasti sociální dle přílohy č. 03 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_90_57_2023_bod_5_Usnesení_příloha č. 03 - Úpravy rozpočtu - příspěvek 
na opra.pdf 

6. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v příloze č. 04 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_57_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Plán%20oprav%20a%20investic%2011.9.2023.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_57_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Plán%20oprav%20a%20investic%2011.9.2023.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_57_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Převod%20UZ%20%20301%20na%20UZ11.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_57_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Převod%20UZ%20%20301%20na%20UZ11.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_57_2023_bod_5_Usnesení_příloha%20č.%2003%20-%20Úpravy%20rozpočtu%20-%20příspěvek%20na%20opra.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_57_2023_bod_5_Usnesení_příloha%20č.%2003%20-%20Úpravy%20rozpočtu%20-%20příspěvek%20na%20opra.pdf


 - 53 - 

UR_90_57_2023_bod_6_Usnesení_příloha č. 04 - Rozpočtové změny.pdf 

7. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených 
organizací 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Bc. Zbyněk Vočka, vedoucí odboru sociálních věcí 
Termín: 9. 10. 2023 

8. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 6 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 18. 9. 2023 

9. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 6 usnesení 

 
Předložil: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 14.2. 
 

UR/90/58/2023 Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti sociální  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s poskytnutím neinvestiční dotace z rozpočtu Olomouckého 
kraje příjemci Fond ohrožených dětí, Na poříčí 1038/6, 110 00 Praha, IČO: 
00499277, DIČ: CZ00499277, ve výši 1 500 000 Kč, na projekt: „Zařízení pro 
děti vyžadující okamžitou pomoc v Olomouckém kraji (FOD Klokánek Olomouc 
a FOD Klokánek Dlouhá Loučka)“ 
Přílohy k části usnesení: 
UR_90_58_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 – Smlouva o poskytnutí 
dotace – Fond .pdf 

2. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z 
rozpočtu Olomouckého kraje s příjemcem dle bodu 1 usnesení, ve znění 
veřejnoprávní smlouvy uvedené v příloze č. 01 tohoto usnesení, dle vzorových 
veřejnoprávních smluv schválených usnesením Zastupitelstva Olomouckého 
kraje č. UZ/12/19/2022 ze dne 12. 12. 2022 

3. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 1 a 2 usnesení k projednání 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

Odpovídá: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Realizuje: Mgr. Bc. Zbyněk Vočka, vedoucí odboru sociálních věcí 
Termín: ZOK 18. 9. 2023 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Olomouckého kraje 
příjemci na účel a ve výši dle bodu 1 usnesení, a rozhodnout o uzavření 
veřejnoprávní smlouvy dle bodu 2 usnesení 

5. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu v příloze č. 02 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_90_58_2023_bod_5_Usnesení_příloha č. 02 - Rozpočtová změna.pdf 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_57_2023_bod_6_Usnesení_příloha%20č.%2004%20-%20Rozpočtové%20změny.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_58_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20–%20Smlouva%20o%20poskytnutí%20dotace%20–%20Fond%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_58_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20–%20Smlouva%20o%20poskytnutí%20dotace%20–%20Fond%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_58_2023_bod_5_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Rozpočtová%20změna.pdf


 - 54 - 

6. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 5 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 18. 9. 2023 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 5 usnesení 

 
Předložil: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 14.3. 
 

UR/90/59/2023 Dodatek k Licenční smlouvě pro zakládání a provoz Family 
Pointů a Sublicenční smlouva Family Point uzavřená mezi 
Olomouckým krajem a statutárním městem Olomouc 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s Dodatkem č. 1 k Licenční smlouvě pro zakládání a provoz 
Family Pointů, míst přátelských rodině v Olomouckém kraji mezi Centrem pro 
rodinu a sociální péči a Olomouckým krajem dle přílohy č. 01 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_90_59_2023_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 01_Dodatek č. 1 k  Licenční 
smlouvě pro .pdf 

2. s o u h l a s í  se Sublicenční smlouvou mezi Olomouckým krajem a 
statutárním městem Olomouc, jejímž účelem je udělení Sublicence k souboru 
chráněných práv duševního vlastnictví k autorskému dílu Metodika služby 
FAMILY POINT místo pro rodinu a k souboru chráněných práv duševního 
vlastnictví, které tvoří kombinovanou ochrannou známku FAMILY POINT místo 
pro rodinu® dle přílohy č. 02 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_90_59_2023_bod_2, 4_Usnesení_příloha č. 02_ Sublicenční smlouva 
mezi Olomouckým .pdf 

3. u k l á d á  předložit Dodatek č. 1 k Licenční smlouvě pro zakládání a provoz 
Family Pointů, míst přátelských rodině v Olomouckém kraji Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje dle přílohy č. 01 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_90_59_2023_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 01_Dodatek č. 1 k  Licenční 
smlouvě pro .pdf 

Odpovídá: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Realizuje: Mgr. Bc. Zbyněk Vočka, vedoucí odboru sociálních věcí 
Termín: ZOK 18. 9. 2023 

4. u k l á d á  předložit Sublicenční smlouvu mezi Olomouckým krajem a 
statutárním městem Olomouc, jejímž účelem je udělení Sublicence k souboru 
chráněných práv duševního vlastnictví k autorskému dílu Metodika služby 
FAMILY POINT místo pro rodinu a k souboru chráněných práv duševního 
vlastnictví, které tvoří kombinovanou ochrannou známku FAMILY POINT místo 
pro rodinu® Zastupitelstvu Olomouckého kraje dle přílohy č. 02 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_59_2023_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001_Dodatek%20č.%201%20k%20%20Licenční%20smlouvě%20pro%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_59_2023_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001_Dodatek%20č.%201%20k%20%20Licenční%20smlouvě%20pro%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_59_2023_bod_2,%204_Usnesení_příloha%20č.%2002_%20Sublicenční%20smlouva%20mezi%20Olomouckým%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_59_2023_bod_2,%204_Usnesení_příloha%20č.%2002_%20Sublicenční%20smlouva%20mezi%20Olomouckým%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_59_2023_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001_Dodatek%20č.%201%20k%20%20Licenční%20smlouvě%20pro%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_59_2023_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001_Dodatek%20č.%201%20k%20%20Licenční%20smlouvě%20pro%20.pdf


 - 55 - 

UR_90_59_2023_bod_2, 4_Usnesení_příloha č. 02_ Sublicenční smlouva 
mezi Olomouckým .pdf 

Odpovídá: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Realizuje: Mgr. Bc. Zbyněk Vočka, vedoucí odboru sociálních věcí 
Termín: ZOK 18. 9. 2023 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit Dodatek č. 1 k Licenční smlouvě pro zakládání a provoz Family Pointů, 
míst přátelských rodině v Olomouckém kraji Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit Sublicenční smlouvu mezi Olomouckým krajem a statutárním městem 
Olomouc, jejímž účelem je udělení Sublicence k souboru chráněných práv 
duševního vlastnictví k autorskému dílu Metodika služby FAMILY POINT místo 
pro rodinu a k souboru chráněných práv duševního vlastnictví, které tvoří 
kombinovanou ochrannou známku FAMILY POINT místo pro rodinu® 

 
Předložil: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 14.4. 
 

UR/90/60/2023 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo a smlouvě příkazní „Domov pro 
seniory Javorník – Novostavba Kobylá nad Vidnavkou“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo a smlouvě příkazní 
č. 2023/01672/OI/DSM ze dne 25. 4. 2023 na akci „Domov pro seniory 
Javorník – Novostavba Kobylá nad Vidnavkou“ uzavřené mezi Olomouckým 
krajem a společností Energy Benefit Centre a.s., se sídlem Praha 6, 
Veleslavín, Křenova 438/3, PSČ 162 00, IČO: 29029210, dle přílohy č. 1 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_90_60_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - D1 - DS Javorník - 
Novostavba Kobyl.pdf 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady; Mgr. Ivo Slavotínek, 1. 

náměstek hejtmana 
Bod programu: 15.1. 
 

UR/90/61/2023 Dodatek č. 5 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „SMN a.s. – 
o. z. Nemocnice Šternberk – Parkovací plochy“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 5 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby 
„SMN a.s. – o. z. Nemocnice Šternberk – Parkovací plochy“ č. 
2019/02839/OI/DSM ze dne 26. 8. 2019 mezi Olomouckým krajem a 
společností STRABAG a.s., se sídlem Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 
5, IČO: 60838744, dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_90_61_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - D5 - SMN Nemocnice 
Šternberk - Park.pdf 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_59_2023_bod_2,%204_Usnesení_příloha%20č.%2002_%20Sublicenční%20smlouva%20mezi%20Olomouckým%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_59_2023_bod_2,%204_Usnesení_příloha%20č.%2002_%20Sublicenční%20smlouva%20mezi%20Olomouckým%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_60_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20D1%20-%20DS%20Javorník%20-%20Novostavba%20Kobyl.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_60_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20D1%20-%20DS%20Javorník%20-%20Novostavba%20Kobyl.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_61_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20D5%20-%20SMN%20Nemocnice%20Šternberk%20-%20Park.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_61_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20D5%20-%20SMN%20Nemocnice%20Šternberk%20-%20Park.pdf


 - 56 - 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady; Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek 

hejtmana 
Bod programu: 15.2. 
 

UR/90/62/2023 Podání projektů do výzvy č. 21 Integrovaného regionálního 
operačního programu 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  podání projektů „II/435, kř. II/367 – Tovačov“ - STAVBA 2 
(intravilány Tovačov - Annín, Oplocany) a „II/448 Laškov - Kandia - hr. okr. Ol 
(Laškov – průtah)“ do výzvy č. 21 Integrovaného regionálního operačního 
programu 

2. z m o c ň u j e  Ing. Petra Lyska, uvolněného člena Rady Olomouckého kraje, 
k podpisu žádosti o podporu projektu „II/435, kř. II/367 – Tovačov“ - STAVBA 2 
(intravilány Tovačov - Annín, Oplocany) dle bodu 1 usnesení a k případné 
opravě či doplnění žádosti o podporu podle požadavků poskytovatele dotace 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  žádost o podporu projektu „II/435, kř. II/367 – 
Tovačov“ - STAVBA 2 (intravilány Tovačov - Annín, Oplocany) dle bodu 1 
usnesení 

Odpovídá: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady 

4. u k l á d á  krajskému úřadu zajistit podání projektu „II/435, kř. II/367 – 
Tovačov“ - STAVBA 2 (intravilány Tovačov - Annín, Oplocany) dle bodu 1 
usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Miroslav Kubín, vedoucí odboru investic 
Termín: 4. 12. 2023 

5. u k l á d á  p o d e p s a t  řediteli Správy silnic Olomouckého kraje, p. o. 
žádost o podporu projektu „II/448 Laškov - Kandia - hr. okr. Ol (Laškov – 
průtah)“ dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: ředitel příslušné příspěvkové organizace 

6. u k l á d á  Správě silnic Olomouckého kraje, p. o., zajistit podání projektu 
„II/448 Laškov - Kandia - hr. okr. Ol (Laškov – průtah)“ dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Realizuje: PhDr. Bc. David Štěpánek, ředitel Správy silnic Olomouckého kraje, p.o. 
Termín: 4. 12. 2023 

7. s o u h l a s í  se zajištěním financování a předfinancování projektů dle bodu 1 
usnesení v případě získání podpory z Integrovaného regionálního operačního 
programu dle důvodové zprávy 

8. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení 
financování a předfinancování projektů dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady 
Realizuje: Ing. Miroslav Kubín, vedoucí odboru investic 
Termín: ZOK 11. 12. 2023 

9. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  



 - 57 - 

schválit financování a předfinancování projektů dle bodu 1 usnesení v případě 
získání podpory z Integrovaného regionálního operačního programu 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady; Michal Zácha, náměstek 

hejtmana 
Bod programu: 15.3. 
 

UR/90/63/2023 Aktualizace plánu investic na rok 2023 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s aktualizací plánu investic na rok 2023 dle důvodové zprávy 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady 
Realizuje: Ing. Miroslav Kubín, vedoucí odboru investic 
Termín: ZOK 18. 9. 2023 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit aktualizaci plánu investic na rok 2023 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady; Mgr. Ivo Slavotínek, 1. 

náměstek hejtmana; RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 15.4. 
 

UR/90/64/2023 Podání projektů do výzvy č. 14 Ministerstva práce a sociálních 
věcí 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  podání projektů dle přílohy č. 1 usnesení do výzvy č. 14 
Ministerstva práce a sociálních věcí 

2. z m o c ň u j e  Ing. Petra Lyska, uvolněného člena Rady Olomouckého kraje, 
k podpisu žádosti o podporu projektů dle přílohy č. 1 usnesení a k případné 
opravě či doplnění žádosti o podporu podle požadavků poskytovatele dotace 
Přílohy k části usnesení: 
UR_90_64_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 01 – seznam projektů do výzvy 
č. 14 MPSV.pdf 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  žádost o podporu projektů dle přílohy č. 1 
usnesení 

Odpovídá: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady 

4. u k l á d á  krajskému úřadu zajistit podání projektů dle přílohy č. 1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Miroslav Kubín, vedoucí odboru investic 
Termín: 23. 10. 2023 

5. s o u h l a s í  se zajištěním financování a předfinancování projektů dle přílohy 
č. 1 usnesení v případě získání podpory z Ministerstva práce a sociálních věcí 
dle důvodové zprávy 

6. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_64_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001%20–%20seznam%20projektů%20do%20výzvy%20č.%2014%20MPSV.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_64_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001%20–%20seznam%20projektů%20do%20výzvy%20č.%2014%20MPSV.pdf


 - 58 - 

financování a předfinancování projektů dle přílohy č. 1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady 
Realizuje: Ing. Miroslav Kubín, vedoucí odboru investic 
Termín: ZOK 11. 12. 2023 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit financování a předfinancování projektů dle přílohy č. 1 usnesení v 
případě získání podpory z Integrovaného regionálního operačního programu 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady; Mgr. Ivo Slavotínek, 1. 

náměstek hejtmana 
Bod programu: 15.5. 
 

UR/90/65/2023 Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o výběru vhodné nabídky pro veřejnou zakázku „ZZS OK – 
Nákup sanitních vozidel II.“, podané účastníkem SICAR, spol. s r.o., IČO: 
47541547, se sídlem č.p. 59, 282 01 Masojedy, nabídková cena 63 102 300,00 
Kč bez DPH, dle důvodové zprávy 

2. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „ZZS OK – 
Nákup sanitních vozidel II.“ mezi Olomouckým krajem a účastníkem dle bodu 
01 usnesení a dle přílohy č. 01 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_90_65_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 01_Sanitky.pdf 

3. u k l á d á  u z a v ř í t  po marném uplynutí lhůty k podání námitek k průběhu 
zadávacího řízení smlouvu dle bodu 2 usnesení 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady 
Bod programu: 16.1. 
 

UR/90/66/2023 Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  zadávací podmínky veřejných zakázek: 
a) „Zajištění poskytování lékařské pohotovostní služby pro dospělé ve městě 
Jeseník“, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
b) „Zajištění poskytování lékařské pohotovostní služby pro děti a dorost ve 
městě Jeseník“, dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
c) „Nákup speciálního kontrolního vozidla“ – II., dle přílohy č. 3 důvodové 
zprávy 
d) „Centrální nákup pečovatelských lůžek 2023“, dle přílohy č. 4 důvodové 
zprávy 

2. j m e n u j e  personální složení komisí pro otevírání elektronických nabídek a 
komisí pro posouzení a hodnocení nabídek pro zakázky dle bodu 1 písm. a) až 
d) usnesení 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_65_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001_Sanitky.pdf


 - 59 - 

3. p o v ě ř u j e  Ing. Svatavu Špalkovou k podpisu veškeré korespondence 
týkající se veřejných zakázek dle bodu 1 písm. a) až d) usnesení 

4. u k l á d á  krajskému úřadu zahájit zadávací řízení na veřejné zakázky dle 
bodu 1 písm. a) až d) usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Svatava Špalková, vedoucí odboru kancelář ředitele 
Termín: 9. 10. 2023 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady; Michal Zácha, náměstek 

hejtmana 
Bod programu: 16.2. 
 

UR/90/67/2023 Projekt příspěvkové organizace – schválení podání projektu do 
programu ERASMUS+ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  podání projektu „Otevření školy v Evropě“ příspěvkové 
organizace Gymnázium Jakuba Škody, Přerov, Komenského 29, s celkovými 
náklady ve výši 1 344 555 Kč 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat ředitele příspěvkové organizace 
Gymnázium Jakuba Škody, Přerov, Komenského 29, o přijatém usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: 9. 10. 2023 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady; RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., 

uvolněný člen rady 
Bod programu: 17.1. 
 

UR/90/68/2023 Projekt příspěvkové organizace – schválení podání projektu v 
rámci programu Interreg Česko – Polsko 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  podání projektu „Institucionální spolupráce – APA a 
fyzioterapie“ příspěvkové organizace Střední průmyslová škola Jeseník s 
celkovými náklady ve výši 3 600 000 Kč, dle důvodové zprávy 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat ředitele příspěvkové organizace 
Střední průmyslová škola Jeseník o přijatém usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: 9. 10. 2023 

3. s o u h l a s í  se zajištěním financování projektu dle bodu 1 usnesení 

4. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení 
financování projektu dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 



 - 60 - 

Termín: ZOK 11. 12. 2023 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit financování projektu dle bodu 1 usnesení 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady; RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., 

uvolněný člen rady 
Bod programu: 17.2. 
 

UR/90/69/2023 Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  se zněním Změnového Rozhodnutí č. 2 k projektu „Digitální 
technická mapa Olomouckého kraje“ dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_90_69_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - Změnové Rozhodnutí č. 
2.pdf 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady; Ing. Jan Šafařík, MBA, 

náměstek hejtmana 
Bod programu: 17.3. 
 

UR/90/70/2023 Nominace zástupců do Euroregionálního řídícího výboru (EŘV) 
Euroregionu Praděd 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. n o m i n u j e  1 člena a 1 náhradníka (oba s hlasovacím právem) do 
Euroregionálního řídícího výboru v Euroregionu Praděd dle tabulky č. 1 
důvodové zprávy 

2. u k l á d á  zaslat nominaci zástupců do EŘV za Olomoucký kraj na sekretariát 
Euroregionu Praděd 

Odpovídá: Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek hejtmana 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: 9. 10. 2023 

3. z m o c ň u j e  Ing. Jana Šafaříka, MBA, náměstka hejtmana, ke změně 
nominovaného člena a náhradníka Euroregionálního řídícího výboru v 
Euroregionu Praděd 

 
Předložil: Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek hejtmana 
Bod programu: 18.1. 
 

UR/90/71/2023 Žádosti o poskytování individuální dotace v oblasti 
strategického rozvoje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s poskytnutím individuální dotace z rozpočtu Olomouckého 
kraje žadateli TJ Sokol Hustopeče nad Bečvou, z.s., IČO: 61985473, Školní 
153, 753 66 Hustopeče nad Bečvou, na „rekonstrukci sokolovny TJ Sokol 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_69_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Změnové%20Rozhodnutí%20č.%202.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_69_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Změnové%20Rozhodnutí%20č.%202.pdf


 - 61 - 

Hustopeče nad Bečvou“ ve výši 500 000 Kč, dle přílohy č. 01 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_90_71_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - Žádost o poskyt. 
individ.dotace v o.pdf 

2. s o u h l a s í  s nevyhověním žádostí o poskytnutí individuální dotace z 
rozpočtu Olomouckého kraje žadateli nextbike Czech Republic s.r.o., IČO: 
07389108, Libušina 101, 779 00 Olomouc, na podporu bikesharingu ve výši 1 
400 000 Kč a obci Čelechovice, IČO: 00636185, Čelechovice 38, 751 03, na 
„zrychlení internetového připojení“ ve výši 200 000 Kč, dle přílohy č. 02 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_90_71_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 02 - Žádosti o poskyt.ind.dotace 
v oblas.pdf 

3. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z 
rozpočtu Olomouckého kraje dle bodu 1 usnesení, ve znění dle vzorových 
veřejnoprávních smluv schválených na zasedání Zastupitelstva Olomouckého 
kraj dne 12. 12. 2022 usnesením č. UZ/12/19/2022, vzor /5/ 

4. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu dle přílohy č. 03 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_90_71_2023_bod_4_Usnesení_příloha č. 03-Rozpočtová změna.pdf 

5. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 1, 2 a 3 usnesení na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje k rozhodnutí 

Odpovídá: Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek hejtmana 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: ZOK 18. 9. 2023 

6. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 4 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 18. 9. 2023 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Olomouckého kraje dle 
bodu 1 usnesení a rozhodnout o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace dle bodu 3 usnesení 

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
nevyhovět žádostem o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Olomouckého 
kraje žadatele dle bodu 2 usnesení 

9. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 4 usnesení 

 
Předložil: Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek hejtmana 
Bod programu: 18.2. 
 

UR/90/72/2023 Dotační program 01_01 Program obnovy venkova Olomouckého 
kraje 2023 – žádost příjemce 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_71_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Žádost%20o%20poskyt.%20individ.dotace%20v%20o.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_71_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Žádost%20o%20poskyt.%20individ.dotace%20v%20o.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_71_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Žádosti%20o%20poskyt.ind.dotace%20v%20oblas.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_71_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Žádosti%20o%20poskyt.ind.dotace%20v%20oblas.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_71_2023_bod_4_Usnesení_příloha%20č.%2003-Rozpočtová%20změna.pdf


 - 62 - 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  se změnou (upřesnění) konkrétního účelu části dotace (změna z 
neinvestiční na investiční dotaci) v Programu obnovy venkova Olomouckého 
kraje 2023 v dotačním titulu 01_01_01 Podpora budování a obnovy 
infrastruktury obce u příjemce obce Víceměřice dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_90_72_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-žád. ob.Víceměřice o zm. 
(upř.) konk..pdf 

2. s o u h l a s í  s uzavřením dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
programové dotace č. 2023/02339/OSR/DSM v Programu obnovy venkova 
Olomouckého kraje 2023, v dotačním titulu 01_01_01 Podpora budování a 
obnovy infrastruktury obce u příjemce obce Víceměřice dle přílohy č. 2 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_90_72_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 02-Dodatek č.1 k veřejn.sml. o 
posk. pro.pdf 

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje k 
rozhodnutí 

Odpovídá: Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek hejtmana 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: ZOK 18. 9. 2023 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o schválení změny (upřesnění) konkrétního účelu části dotace 
(změna z neinvestiční na investiční dotaci) v Programu obnovy venkova 
Olomouckého kraje 2023, v dotačním titulu 01_01_01 Podpora budování a 
obnovy infrastruktury obce u příjemce obce Víceměřice dle přílohy č. 1 
usnesení a rozhodnout o uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o 
poskytnutí programové dotace č. 2023/02339/OSR/DSM v Programu obnovy 
venkova Olomouckého kraje 2023, v dotačním titulu 01_01_01 Podpora 
budování a obnovy infrastruktury obce u příjemce obce Víceměřice dle přílohy 
č. 2 usnesení 

 
Předložil: Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek hejtmana 
Bod programu: 18.3. 
 

UR/90/73/2023 Směrnice Postup pro zadávání veřejných zakázek Olomouckého 
kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  znění Směrnice č. 3/2023 Postup pro zadávání veřejných 
zakázek Olomouckého kraje dle přílohy č. 01 usnesení nahrazující s účinností 
od 1. 10. 2023 Směrnici č. 1/2022 Postup pro zadávání veřejných zakázek 
Olomouckého kraje 
Přílohy k části usnesení: 
UR_90_73_2023_bod_1_Usneseni_příloha č. 01- Směrnice.pdf 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat zaměstnance Krajského úřadu 
Olomouckého kraje o schválené Směrnici č. 3/2023 Postup pro zadávání 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_72_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-žád.%20ob.Víceměřice%20o%20zm.%20(upř.)%20konk..pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_72_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-žád.%20ob.Víceměřice%20o%20zm.%20(upř.)%20konk..pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_72_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002-Dodatek%20č.1%20k%20veřejn.sml.%20o%20posk.%20pro.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_72_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002-Dodatek%20č.1%20k%20veřejn.sml.%20o%20posk.%20pro.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_73_2023_bod_1_Usneseni_příloha%20č.%2001-%20Směrnice.pdf


 - 63 - 

veřejných zakázek Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Svatava Špalková, vedoucí odboru kancelář ředitele 
Termín: 9. 10. 2023 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Bod programu: 19.1. 
 

UR/90/74/2023 Smlouva o výpůjčce a zajištění stravování zaměstnanců v 
budově Krajského úřadu Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Smlouvy o výpůjčce a zajištění stravování 
zaměstnanců v budově Krajského úřadu Olomouckého kraje mezi 
Olomouckým krajem a společností Grand lahůdky s.r.o., se sídlem: Bablerovo 
náměstí 21/1, 779 00 Samotišky, IČO: 28624297 dle přílohy č. 01 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_90_74_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01_Smlouva o výpůjčce a 
zajištění stravo.pdf 

2. u k l á d á  u z a v ř í t  smlouvu dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Bod programu: 19.2. 
 

UR/90/75/2023 Vyhodnocení kontroly hospodaření příspěvkové organizace 
Olomouckého kraje z oblasti kultury 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  Vyhodnocení kontroly hospodaření příspěvkové 
organizace Olomouckého kraje z oblasti kultury Vlastivědné muzeum v 
Šumperku, příspěvková organizace, dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel; Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 20.1. 
 

UR/90/76/2023 Vyhodnocení kontrol hospodaření příspěvkových organizací 
Olomouckého kraje z oblasti školství 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  vyhodnocení kontrol hospodaření příspěvkových 
organizací Olomouckého kraje z oblasti školství dle důvodové zprávy: 
a) Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 
b) Střední škola, Základní škola, Mateřská škola a Dětský domov Zábřeh 

2. s c h v a l u j e  návrh opatření v personální oblasti u příspěvkové organizace 
Střední škola, Základní škola, Mateřská škola a Dětský domov Zábřeh, dle 
návrhu uvedeného v důvodové zprávě, spočívající ve snížení osobního 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_74_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001_Smlouva%20o%20výpůjčce%20a%20zajištění%20stravo.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_74_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001_Smlouva%20o%20výpůjčce%20a%20zajištění%20stravo.pdf


 - 64 - 

příplatku ve výši 30 % řediteli příspěvkové organizace 

3. u k l á d á  krajskému úřadu neprodleně informovat ředitele příspěvkové 
organizace uvedené v bodu 2 usnesení o přijatém opatření 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 9. 10. 2023 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel; RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný 

člen rady 
Bod programu: 20.2. 
 

UR/90/77/2023 Uložení odvodu za porušení rozpočtové kázně u příspěvkové 
organizace zřizované Olomouckým krajem 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. u k l á d á  o d v o d  finančních prostředků ve výši XXXXX za porušení 
rozpočtové kázně dle důvodové zprávy, se lhůtou splatnosti 3 měsíce ode dne 
jeho uložení 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Bod programu: 20.3. 
 

UR/90/78/2023 Poskytnutí ocenění na akci Když data promluví – Hackathon 
2023 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  realizaci projektu „Když data promluví“ – Hackathon 
2023 

2. r o z h o d u j e  o poskytnutí ocenění na projekt „Když data promluví“ – 
Hackathon 2023 - v příloze č. 01 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_90_78_2023_bod_2_Usnesení_ Příloha č. 01 _ Ocenění vítězů  - náklady 
kraje.pdf 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady 
Bod programu: 21.1. 
 

UR/90/79/2023 Různé – Zahraniční pracovní cesta Irsko 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  účast Mgr. Ivo Slavotínka, 1. náměstka hejtmana 
Olomouckého kraje, na zahraniční pracovní cestě do Irska ve dnech 15.–18. 
10. 2023 

 
Předložil: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 23.3. 
 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_78_2023_bod_2_Usnesení_%20Příloha%20č.%2001%20_%20Ocenění%20vítězů%20%20-%20náklady%20kraje.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_90_78_2023_bod_2_Usnesení_%20Příloha%20č.%2001%20_%20Ocenění%20vítězů%20%20-%20náklady%20kraje.pdf


 - 65 - 

   

V Olomouci dne 11. 9. 2023 

 
 
 
 
 
 

Ing. Josef Suchánek 
hejtman Olomouckého kraje 

 Mgr. Ivo Slavotínek 
1. náměstek hejtmana 

 
 


